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w Centralnym Urzędzie Planowania odbyła 1się wczoraj pier· ~ 

wsza konferencja prasowa ministra JANUSZA OSIATYŃSKIB- ~ 
GO • . Tematem jej były m.in. rola i funkcje planowania w re- § 
formowanej gospodarce, problemy redukcji inwe~tycji centra!~ t;: 
nych i centralnie flnaniiowanego importu, kwestie planowania S 
przestrzennego, prognoza zagrożeń - zima 89/90 oraz koncep- § 
cja bonów zywnościowycb. - ~ 

Nową Polę i :funkcję CUP w gos
podarce rynkowej przedstawił min. 
OSiatyński, stwierdzaj.;ic że wpro
wadzenie modelu rynkowego nie 

·oznacza rezygnacji z olanowania, 

.,.„,,,_,„_,,,~ 

. ~ 

fu~·kcją planowania staje sią ln
foj,macja na wszystkich piętrach 
g'ośpodarki •. CUP nie będzie zatem 
podejmował decyzji o rozwoju, alo
kacji środków produkcji, itp„ bę
dzie jednak miał wpływ na kształ
towanie polityk! gospodarczej po-

-Obradowało Biuro Komitet Wykonawczy OPZZ 

natomiast zmienia się jego rozu
mienie. CUP staje się organem 
sztabowym, nie podejmujący-n) de
cyzji wykonawczych. Zasadniczą (DALSZY CIĄG NA STR. 'l!) 

r 7P Odrzuceni,e Vf ęgierscy. dzienni·karze 
Biuro Polityczne KC PZPR roz

patrywało projektowane dziąłan!a 
partii po XV Plenum. Uznano, ze 
w trakcie przygotowań do XI Zja
zdu organizacje partyjne dopraco
wać się muszą nowych form i me
tod pracy odpowiadających zmie
nionym warunkom politycznym w 
Polsce. Szczególnie ważne będą 

·ustawy o 
projektu 

in1deksocji 
,,Sądzę, te nie tylko w mojej 

partii, ale tak:~e w ~erokich krę
gach poz• nią, istnieje gotowość 
pomocy PolSCJ' w ramach tego, • co 
jest możliwe; wiemy, że . Polska 
potrzebuje wsparcia i współpracy 
właśnie teraz" - ośw•.adczyl 10 
bm. po przylocie do Warszawy 
przewodniczący zachodnioniemiec
kiej SPD - Hans-Jochen Vogel, 
przewodniczący frakcji . tej partii w 
Bundestagu. 

• • • 
usun1ęc:1 · z lipska 

· poszukiwania efektywnych sposo
bów wpływania na lokalne środo· 
wiska oraz tworzenia we wszyst
kich środowiskach działania par· 
tli sojusżów z siłami lewicowymi, 
pragnącymi pomyślności reform i 
poprawy warunków życia ludzi 
pracy. 

Zapoznano się z sytuacją społecz.,. 
n·o-gospodar.czą kraju. Potwierd.zo
no stanowisko zajęte na XV Ple
num o programie działalności rzą
du Podkreślono, że w obecnych 
warunkach szczególnie ważne jest 
aby realizacja program11 reform 
gospodarczych oraz proces _zaha 
mowania inflą.cji nie obciążyły 
niesprawiedliwie wyłącznie ludzi 
ut'rzymujących się z własnej pracy. 

Zatwierdzono propozycje organiza· 
cyjnych przygotowań do XI Zjaz
du PZPR. 

(PAP) 

j 

W' czoraj na zamkniętym po
siedzeniu Komitet Wyko
nawczy · OPZZ. zaopiniował 
przekazany Sejmowi projekt 

zmiany w ustawie o indeksacji oraz 
zatwierdził wykaz tematów, które 
podejmie w rozmowach z rządem 
specjalnie . wyłoniony do tego zes
pół związkowy. O wynikach obrad 
KW OPZZ poinformowali dzienni
karzy Alfred Miodpwicz i Wacław 
Martyniuk. 

W. Martyniuk przypomniał, że 
przeforsowana przy „okrągłym sto
le" koncepcja indeksacji służyć 
miała ochronie poziomu życia za
trudnionych w gospodarce uspołecz
nionej. W końcu lipca Sejm uch
walił ustawę, w której stwierdza 
się, że indeksabja ma mieć charak
ter powszechny. W momencie pow
stania o.owego rządu zaistniała po
trzeba nowelizacji tejże ustawy. 
Związki zrzeszone w OPZZ i NSZZ 
„Solidarnóść" otrzymały dwie wer
sje nowelizacji. W dyskusji 'odrzu
ciliśmy obie koncepcje, motywując 
to tym, te/oznaczałoby to faktycz-

70-osobowa grupa żołnierzy kambodżańskich, która poddała się par
tyzantom Czerwonych gbmerów prowadzJlCyCb akcje bojowe w re
Jonie Battanbang. 

LÓD Z ALASKI 

W najdroższych hotelach i 
restauracja.eh Japonii do napo· 
jów serwuje się niemal wyłą,· 
cznie lód transportowany przoez 
specJalnl' datki z." Alaski. 
Oczywiście kostka tego lodu 
jest znal'znle droższa od „zwy· 
kiego" wyprodukowanego :r 
wody japońskiej w zwykłych 
lodówkach. 

- Konsumenci jednak pła.cą 
bez zmrużenia oka, gdyż - jak 

~ zapewnia reklama - lód do~ 
~ ' starczany z Alaski ma wiele 
~ dodatkowych walorów, Ponle-

CAP - Reuter - telefoto 

wa:i nie mof:emy posmako· 
waó - Jall na razie - np. • 
ryginalneJ szkockiej z lodem • 
Alaski, ma.simy aa6 wiarę re
klamie lapońskiej. Otói stwier· 
dza alę w niej, f:e tente lód 
jest absolutnie czysty, pozba· 
wlony Jakichkolwiek skaf:eil 
naszej · cywilizacji przemysło· 
we,f, chłod~ napój dwa ra:11y 
szybcleJ. nit Inny rodzaj lodu 
i posiada - w napoju - nie
mal bosi! I smak." 

METROPOLIA STULATKOW 

.Jak 4onolł we wtorek pra.· 
sa pe-Ińska, S2.anghaj, 12-mi
llonową metropolię na wscho
dzie Chin, zamieszkuje 97 stu
latków, w tym tylko 11 męi· 
czyzn. Na~arszy z matuzale
mów, Su Juxian - . wielki 
mistrz kaligrafll - Ucn;y sobie 
108 wiosen. 

Statystycznie na 100 tys. mle
szkańc6w SzanghaJn przypada 
jeden stulatek. 

ne zamrożenie płac w sektorze gos
podarki uspołecznionej. 

W wyniku naszego stanowiska 
rząd przesłał d.o laski marszałkow
skiej nowy projekt nowelizacji u
stawy. Jednakże 10 bm. Komitet 
Wykonawczy OPZZ z przykrością 
musiał odrzucić i ten projekt. Uza
sadnienie naszej decvzji jest iden
tyczne jak w poprzadnim wypad
ku. Ponadto k:omitet z ubolewa
niem stwierdził. że dotychczas 
przedstawiane przez rząd projekty 
nowelizacji ustawy nie były pupli
kowane I nie są znane społeczeń· 
stwu. Uważamy, że tak ważne ak
ty prawne, dotyczą::e bezpośrednio 

(DALSZY CIĄG N A STR. 2) 

Wczesnym popołudniem H. J. 
Vogel spotkał się z mars;,ałkiem 
Sejmu Mikołajem Kozakiewiczem, 
oraz z członkiami sejmriwej Komi
sji Mniejszości Narodowych i Et-
nicznych. ' 
N3$tępnie przewodniczący SPD 

spotkał się 1; przewodniczącym 
Klubu PoJ;el:sk;\!!go PZPR Maria
nem Orzechows'kim ora? P' '.ewoc
niczącym Obywatelskiego Klubu 
Parlamentarnego Bronisławem Ge
remkiem. 

Trzej -węgierscy dziennikarze -
korespondenci agencji MTI • oraz 
gazet „Neps~badsag" i „Magyar 
Nemzet" otrzymali w poniedziałek 
polecenie natychmiastowego opusz
czenia Lipska. Polecenie to wydała 
milicja NRD. 

Węgierscy dziennikarze zostali za
trzymani przez patrol milicji NRD 
w czasie kiedy w Lipsku trwały 
wielotysię.czne demonstracje anty: 
rządowe. Milicja nakazała im n'a
tychmiiistowa. opuszczenie miasta. 
Opi::ócz stwierdzenia, że jest to roz
kaz milicji, nie ' podano żadnych in
nych przyczyn tej decyzji. 

Od 1 listopada br. 

Agencja Reutera poinformowała. 
że w poniedziałek zachodnim C.zien
nikarzom nie żezwolono na przy
jazd do Lipska. 

Droższe listy • I telefony 
• * 

Wedłiig danych Gren;i:schutzu, stra
ży granicznej RFN, ubiegłej nocy 
granicę austriacko-zachodnionie
miecką przekroczyło ot79 uchodźców 
z NRD. Przybyli oni z Węgier. 

Mi:nisterstwo Transportu, Zeglu
gi • i Łą·czności 1informuje, że 
od 1 listopada 1989 roku wz~asta
ją średnio p 130 proc. zagraniczne 
i krajowe taryfy pocztowe l tele
komunikacyjne. 

Wzrost taryf zagranicznych spo
wodowany jest zmianą kursu 
„franka złotego" - będącego jed
nostką rozliczeniową przy regulo
waniu zobowiązań ,administracji 
łącznośt!i PRL t - lrraja:mi, z któ
rymi utrzymywana jest łączność 
pocztowa i telekomunikacyjna. 

Dotychczasowa taryfa zagranicz
na pocztowa oparta była na kur
sie ,;franka złotego" wynoszącym 
368 zł, a taryfa telekomunikacyjna 
na kursie wynoszącym 400 zł. 

Aktualny kurs ,franka złotego " 
wzrósł prawie dwukrotnie i we
dług danych NBP z dnia 28 wrześ
nia br. wynosi 709,38 zł. 
Opłaty taryfowe za usługi łącz

ności zagranicznej pocztowej i te
lekomunikacyjnej pobierane od 
obywateli w złotych polskich mu
szą kształtować się proporcjonalnie 
do kursu „franka złotego". 
Podwyżka taryf pocztowych i 

telekomunikacyjnych krajowych 
wynika ze znacznego wzrostu ko-

NA~KSZĄ. DYNIA WAZY 
34o KG 

Kanadyj5ki emeryt Gordon 
Thom.son • Hemmlngford (w 
prowincji Quebeć) wyhodował 
dynię, która podczas dorocz· 
nego konkursu w Collins, w 
USA, uzyskała w poniedziałek 
tytuł królowej dyń. 
Największa zarejestrowana 

dotąd na świecie dynia waty 
340 kg i ma 3,'1'9 m obwodu. 
Poprzednia rekordzistka (sprzed 
l laO była o 38 kg lżejsza. 

DEPUTOWANI Z DYPLOMEM 
Przyszli deputowani do lrań· 

skiego parlamentu będl\ mu
sieli legitymować się dyplo
mem uniwersyteckim lub te:i: 
dyplomem studiów teologlcz· 
nych - oświadczyły oficjalne 
koła irańskie cytowane przez 
A.FP. Projekt ustawy dotyczą
cej kwalifikacji i poziomu WY· 
kształcenia przyszłych po~łów 
opracowuje komisja spraw we· 
wnętrznych irańskiego Mad:i:lisn. 

Opr, M. c. 

sztów eksploatacyjnych w drugim 
półroczu br., m.in. paliw o ok. 150 

(DALSZY OlĄG lliA STR. 2) Tym samym ogólna liczba r.ych 

„Sowietskaja Kultura" opubliko· srebriysty kombinezon ł „buty" 
walawe wtorek dodatkowe szczegó· koloru . brązowego Na piersi miała 
ły pojawienia Się UFO w Woroneżii coś w rodzaju dysku. Po obejrze• · 

Gazeta informuje, że stało się to niu okolicy „istota" zatrzasnęła luk 
27 września w~eczorem. Troje ucz- i kula zaczęła się zniżać. 
niów - Wasia Surin, Zenia Blinow Obiekt wylądował - stwierdza 
i Julia Szołochowa - grało wów- dalej gazeta. Ponownie otworzył się 
-czas w piłkę w miejskim parku łuk, przez który wyszły dwie „isto
Na: pobliskim przystanku autobu- ty", jedna z' nich była prawdopo
sowym znajdowałó 'lię kilkadziesiąt dobnie robotem. Pierwsza istota 
osób. Nagle, o godzinie wpół do coś powiedziała i wówczas na zie
siódmej wieczorem, dzieci zobaczy- mi pojawiił się trójkąt o bokach 
ły na niebie różowe światło, a na- nie dłuższych niż 50 cm, który 
stępnie - czerwono-bordową kulę wkrótce zniknął. „Przybysz z in
o średnicy ok. 10 metrów. Wyko- nej planety" dotknął oiersi robota 
nała ona kilka zwrotów nad zie- i ten poszedł naprzód mechanicz
mią i odleciała. Po kilku minutach nym krokiem. 
jednak wróciła I ,zawisła nad par- W tym momencie jeden z chłop
kiem. Przybiegło tam wiele osób. ców krzyknął z przerażenia. Przy. 
Wszyscy wyraźnie widzieli, jak w bysz popatrzył na niego i chłopiec 
dolnej części kuli otworzył się luk znieruchomiał: nie mógł się poru
i pojawiła się w nim jakiiś Istota. szać. Oczy przybysza świeciły. 
Miała ona około 3 metry wzro- ' . 
stu oraz troje oczu. Ubrana była w (DALSZY CIĄG NA STR. 2) r.r..r.r..r..r,-,-,-„„„,„,„_,,,,,,,,,,,„,„,_,„,,.,,.,,._,.„„,,.,,...,.,,.„..,.„,„_,._,„„_,.„_,_,..r..o 

SZW AJ-CARIA. W Lozannie odbyła słę demonstracja wzywająca do 
azczególneJ ochrony słoni i ogłoszeńia tego gatunku za ginący. 

„·"/-'"- '/.I '~"'~-'/. .,,.,_,,,,„_,_,,,.,,,.,_,,.LU//~L. ~ ..u.. CA'F - Reuter 
U_,,_,,,,,_,_,,_,_,,„,;_,„_,,,,.,,.,,_,_,,_,_,_,_,,_,,_,_,,..,...,.,..r..rl-'llil.rl_,._,.,,,,..r.r..r1/.rll/l//.fl/.f/.f~.f/..FLT/.r...r..r..r_,.l.rl/fl/)rJ...r.r...r~...rfl///ll/LT/"f'/,J!_,.ff//JT.f.f.f.f/l/.f./I/.f/IJ-'II-'IfIII-''-'L. 

- Czy można Jni mówić o kon
kretnej dacie wizyty kanclerza 
RFN \<o Polsce? - oto pylanie z 
jakim do specjalnego pełnomocni
ka p1·emiera ds przygotowania wi-· 
zyty Helmuta Kohla - Mieczysła
wa Pszona zwróciła się Polska 
Agencja Prasowa po jego powio
cie i Bonn 

- Domyślam się. iż pańskie py
tanie zrodziło się po serii różnego 
rodzaju wypowiedzi i doniesień 
prasy zachodnioniemieckiej. Otóż 
muszę powiedzieć że data li> li· 
stopada która inalazła się również 
w mojei wypowiedzi dla dzienni
ka „Die ,Welt' jest propozycją 
strony zachodnioniemieckiej. Nie 
.jest ·to ostateczna óata. Dokłaqny 
termin moze być wyznaczony do
piero pr:oez oba rządy . Ten. o któ
rym wspomniałem . zdaje się być 
np w kolizji z zobowiązaniami 
premiera Mazowieckiego którv 
niebawem bcdzie prowadził w War
szawie rozmowy z premierem 

o e esie 1 o o 
.wanych przez rząd boński jrt'az 
Jum określonych trzema wcześniej
szymi , umowamr tego typu na 
łączną sumę 2,5 mld marek, świad
czy o gO<towości wyjścia naprze
ciw naszym potrzebom. (Wywiad Mieczysława Pszona 

Szwecji, a następnie udaje się i 
wizytą do Rzymu. Nie ujawnię 
chyba większej tajemnicy, że przy
gotowywana jest r6wnież podr6i' 
Tadeusza Mazowieckiego do Mo
skwy. · W sumie: bardziej adekwat' 
ne do obecnego stanu przygoto
wafl ,Jest stwierdzenie, . iż wizyta 
.canclerza dojdzie do skutku w je
sieni tego roku. 

- Przeciętny czytelnik naszych 
gazet nie bardzo rozumie przyczy
ny dla których termin wizyty Hel
mnta Kohla jest przedmiotem tak 
długich pertraktacji. Wymieniano 
przecież kilka kolejnych dat w 
tym datę 1 września - 50 rocznicy 
w7buoha - D woJn7 - lwłatoweJ'l 

- Wc;ue nie dziwią mnie ' tego 
rodzaju pytania. Muszę powiedzieć 
jednak, że wpływa na to wiele 
czynni~ów tzw. natury obiektyw
nej. Po pierwsze nasze wzajemrte 
stosunki ni~ pozbawione był:Y' jak 
dotąd szeregu nę.pięć I nie rozwią
zanych problemów. Po drugie. tn.a · 
ło stabilna sytuacja wewnętrzns 
Polski w ostatnich.miesiącach spra 
wiła, Iż Bonn pragnęło odczekać 
do momentu jej ostatecznego wy-
krystalizowania. ' 
· Najnowsze przekształcenia: rezul
tat wyborów do· Sejmu ! Senatu, 
przejęcie steru rządów przez nową 
ekipę pod przewodnictwem Tadeu
sza Mazowieckiego w połączeniu 1 

PAP) - Czy jest to wszystko, na co 
liczyć może Warszawa, czy też 

tym' wszystkim co robimy dla za- przy okazji wizyty kanclerza w 
sadniczej przebudowy polSkiego Polsce. podjętę zostaną, jakieś dal
systemu ,ekonomicznego.. przyjęte sze ustalenia rozszerzające współ
zostały w . RFN, nie tylko z naj- -pracę gospodarcz;\? 
wyższą uwagą, ale także odczyta- - .z pewnością nie wszystko. Wo
ne jako zapowiedź prawdziwego lałbym jednak' nie wchodzić w 
otwarcia Polski na świat. Kieru- szczegóły, gdyż wiele rzeczy nie 
jące się . raćjonalnym myśleniem jest jeszcze „zapiętych" na przysło
koła finansowo-przemysłowe · Nie- wiowy „ostatni guzik". Dotyczy to 
1niec zachodnieh miały dostateczn,ie właśnie całej sfery problemów finan
wiele powodów, aby nie wykazy:- sowo-gospodarczych, a w szczegóJ
wać nadmiernego pośpiechu w po- ności zachodnioniemieckiego wkła
nowne angażowanie .się w sprawy du do „powodzi" por.ozumleń i 
pol$klej gospodarki. · Fakt, ił RFN umów w tym zakresie. Stawia to 
zdecy~owała · się ju,t obecnie na przed nami pilne zadanie konkre
podplsanie porozumienia o przeło- tyzacjl pomysł6w i projektów doL 
żen·iu przypadającej na. Iata 1986 
- 1988 1płat7 dług6w awaranto-

( I 

(D~Y CIĄG NA STR. 3) 

uchodźców od 10 sierpnia zwiększy
ła się do 35 tysięcy. 
. Na terenie ambasady RFN w 
Warszawie ma przebywać przeszło 
400 obywateli N1'1.D i 10 w gmachu 
ambasady RFN w stolicy Czecho
słowacji. 

RFN. W tym~,pływającym hote
lu" zacumowan m vrzy . nabrzeill 
portowym w amourgu znajdzie 
czasowe mieszkanie 280 uchodźców 
z NRU. 

Dziś mamy 
dziernika 

za 

pat-

Aldona, Emil, Aleksander, 
Dobromiła, Sergiusz 

k 
w dniu dzisiejszym dla Łodzi 
przewiduje następującą, pogodę: 
zachmurzenie duże z .większymi 
nzejaśnieniami. Okresami opa
dy deszczu. Temp. maks. w 
dzień ll st. Wiatr daby i u
miarkowany, zachodni. 

Ciśnłeiiie o g11dz. 19 wynosiło . 
98'7,3 hPa (740,5 mm), a temp. 
ł st. 

1'779 Zm. gen. J{. Pułaski, 
bohater narodów polskiego i 
amerykańsldego , 

1894 - W Wiedniu . powstał 
Związek Polaków w A:nstrii 
„Strzecha" 

1919 ·- W Krakowie powstał 
Polski Związek Lekkoatletycz
ny, pierwsza organizacja spor· 
towa w Polsce 

1984 - Prezydium PKOl po· 
~C?łało Polską Akademię Olim
PIJSką 

aka s bt~ myśl 

Nawet ostatni krok mote 
okazać się dopiero pierwszym. 

tJśmi ę 

- Wiesz mamo, Jak jedziemy 
s.aml z tatą,, to zawsze się za. 
trzymujemyl . 



Stadion Śląski w 

Tylko o 
W ośrodku polsJtich pilikarzy w 

Kamieniu koło Rybni.ka nie wy
czuwało aię jesZCH we wtorek me
czowej · a.tmos!ery tak wyrażnie 
jak w hotelu "Warszawa". W spo
koju, bez kibi.Ców I dziennikarzy, 
przygotowują się biało-czerwoni do 
•potkania z Anglią, które nie mo
że im dać jua nawet ~czyipty na
dziei na awlirul, ale mot.e wzmoc
nić prestit. Przed południem po 
spacerze obejrzeli raa jesz.cze na 
magnetowidzie zestaw ciekawszych 
fragmentów z meczów rywali, o 
10.30 trenowali na stadionie ryb
nickiego ROW. 

Ci, co częściej bywa1l w osta.t-
1 nich dniach w Kamieniu twier
dzą, ie aitmo&fera w ek:Lpie jest 
dobra, a nasi zawodillley nie od
czuwają większego respektu przed 
Anglikami. Znają ich 1 wiedz!}. ~ 
mają też wady. Pewność 1neb1e 
wzrosła po przy jeŻdZie Dariusza 
Dziekanowskiego, a póżnlej Jana 
Furtoka, który przywiózł najśwież
sze wiadomości o kolegach grają
cych w Bundeslidze i jak zwykle 
tryskał humorem. Po obiedzie kil
ku reprezentantów udało się do 
ga·binetu odnowy, pozostali wraz z 
trenerem Andrzejem Strejlauem 
pojecha.Ii do Jastrzębia, by obej
rzeć mecz młodzieżowych drużyn. 

W dniu meczu pobudkę zarządzo
no o 8.LS, a po śniadaniu repre
zentacja uda się do hotelu przy 
Stadionie Sląskim, gdzie &pędzi o-
1ta·lnie godziny przed spotkaniem. 

Tam też od.będzie się ostatnia 
przedmeczowa odprawa, a trener 
Strejlau ujawni skład i wyznaczy 
większość pozycji w naszej jede
nastce na mecz z Anglią. Kilku 
zawodników odczuwa wątpliwości, 
ci;y wybiegnie Iła boisko. W bram
ce zagra z pewnością J, Bako, w 
obronie zapewne Budka, Wdow
czyk, ale już niepewna wydaje się 
być obsada pozycji drugiego sto
pera. 

Trudno wyobrazić llO'bie drugą 
linię bez: Tarasiewicza, czy Krzy
sztofa Warzychy, nadzieje na wy
stęp mają Ziober, Nawrocki, Ro
bert Warzycha, Pewny gry jest 
Dziekanowski, ale już Furtok · i 
Kosecki - mniej. Trener Strejlau 
ma tym razem wię,kszy wybór niż 
w poprzednich spotkaniach i pew
nie sam przeżywa jeszcze rozter
ki. Wiele zależy od dnia i psy
_ch!cznych predyspozycji tego czy 
innego kandydata do gry. Jede
nastkę poznamy więc dopiero na 
kHka godzin przed gwizdkiem sę
dziego. 

Mecz nie wzbudził wprawdzie 
wielkiego zainteresowania publicz
ności, ale z uwagą jest obserwo
wany za granicą. W biurże praso
wym akredytowano 120 dziennika
rzy I fotoreporterów a Polski oraz 
108 zagranicznych, głównie z 
Anglll, ale łet ze Szwecji, RJ.łN, 
CSRS, Szkocji, NRD. Jest nawet 
Jeden Australijczyk". 

22 piłkarzy przywiózł ze sobą do 

' Chorzowie 

presti-ż? 
Katowic trener Bryan Robson. Ma 
więc w kim wybierać. Ma aż 11 
rezerwowych. Samolot czarterowy 
z Londynu miał wyl!\d9wać w Bali
cach w poniedziałek o godz. 15. 
'l;lrudne warunki atmosferyczne nad · 
krakowskim lotniskiem sprawiły, 
że opóźnienie przekroczyło 3 go
dziny. Późnym wieczorem dotarli 
więc reprezentanci Anglii do ka
towickiego hotelu „Warszawa", co 
wpłynęło na zmianę programu na
stępnego dnia. Trening zaplanowa
no we wtorek na godz. 11 rano ale 
piłkerze zaspali l na Stadion Śląs
ki udali się dopiero po obiedzie. 

Jak było dotychczuf 
!_. Liverpool (6 1tycznta 1966 

r.): Anglia - Polska 1:1 (0:1). 
Braiµki: Moore i Sadek. 

. 2. Chorzów (6 lipca 1966 r.): 
Polska - Anglia 0:1 (0:1). Bram
ka: Hunt. 

a. Chorz6w (6 czerwca 1973 r. 
- eliminacje MS): Polska -
Anglia 2:0 (1:0). Bramki: Gado-

• cha i Lubański. 
4. Londyn (17 października 

1973 r. - eliminacje MS): An
glia - Polska 1:1 (0:0). Bram
ki~ Clarke i Domarskl. 

5. Monterrey (11 czerwca 
1986 r. - finały MS): Anglia 
- Polska 3:0 (3:0). Bramki: Li
neker - 3. 

6. Londyn (3 czerwca 1989 r. 
- eliminacje MS): Anglia -
Polska 3:0 (1:0). Bramki: Llne
ker, Barnes i Webb. 

Trzy zwycięstwa Anglików, 
dwa remisy i jedna wygrana 
Polski. Bilans bramkcwy: 9:4 
dla Anglików. 

Ci z dziennikat:zy, a zwłaszcza fo
toreporterów, którzy mieli nadzieję 
z bliska zobaczyć parady Shil~cma 
czy strzały Linekera rozczarowali 
się bardzo. Trener Bryan Robson 
zarządził bowiem trening „przy 
drzwiach zamkniętych" i prócz 
członków ekipy nikt nie miał pra
wa dostać się w pobliże murawy. 
Bramkarze Shilton, Beasant i Sea
man, obrońcy - Stevens, Butcher, 
Walker, Adams, Parker, Pearce, 
Dorigo, rozgrywający i napastnicy: 
'rhomas, • McMahon, Philen, Ro
casUe, Steven, Gascoigne, Robson, 
Lineker, Smith, Beardsley, Waddle, 
Neweell - to armia trenera Rob
sona, w której, zgodnie z zapow1e
dziami, zabrakło kontuzjowanych 
Barnesa i Hodge. 

Kilkudniowy obóz kondycyjny w 
ośrodku Bisham Abbey koto Rea
ding nad Tamizą przyniósł podobno 
dobre efekty i angielscy piłkarze 
są w znakomitej. dyspozycji. 

Trener Robson nie zwykł wcześ
niej zdradzać składu, ale zdaniem 
angielskich dziennikarzy Anglicy 
rozpoczną spotkanie najprawdopo
dobniej w zestawieniu: Shilton -
Steven, Butcher, Walker, Pearce -
Rocastle, Robson, McMahon, Waddłe 
- Lineker, Beardsley. 

Porażka młodzieżówki 
Polska - Anglia (zespołów do 

lat 21) 1:3 (0:2). Bramkę dla Pol
ski zdobył Prabucki w 72 min., a 
dla Anglii Bull - 2 (36 i 53 mln.), 
l Brightwell w 9 mln. żółte kart
ki: Jóźwiak I Staniek (Polska). 

POLSKA: 'Matysek (od 72 niln. 
Lech) - lóźwlak, Gałuszka, B. 
Szewoayk, )I. Staniek - Cyzio, 
Skrzypcsak, ł.ukasik, Z. Szewczyk 
- Prabucki, Trzeciak (od n min 
Czerwiec), · 

Brighłwell wejdzie na stałe do 
kroniki górniczego klubu w Ja-
1trzęblu. Za jego sprawą, w 9 mi
nucie meczu reprezentacji młodzie
towych do lał 21 Polski I Anglii 
padła pierwsza bramka na właśnie 
tego dnia otwartym stadionie. 

Niestety mecz nie był wielkim 
widowiskiem piłkarskim, a to głó· 
wnie za spraw-. róinitlf dzielącej 
oba zespoły. W pierwszej połowie 
WJ'raźnie przestraszeni Polacy, rzad· 
ko I zbyt wolno atakowali bramkę 
Anglików. Goście natomiast po 36 
minutach prowadzili 2:0 po strza
łach Brightwella , I Bulla i raczej 
zwolnlll nieco tempo swoich akcji. 

Nic teł dziwnego, że w drugleJ 
połowie mecz stwarzał wrażenie 
bardziej wyrównanego. Były to Jed
nak tylko pozory. Goście wyraźnie 
kontrolowali to co działo się ni. 
boisku. Bardzo rzadko teź udawa 
ło się polskim napastnikom przejść 
przez szczelną I twardą obronę go
ści, znaleźć się w czystej sytuacji 
strzeleckiej. 

W 53 minucie Anglicy przeprowa
dzili szybki jak alę okazało skute
czny kontratak. Dośrodkowanie 
Smitha Bull ponownie zamienił na 
bramkę. Od tego momentu Polacy 
zaczęli gra~ nieco śmielej. W 55 
min. silnym strzałem z około 25 
me'trów popisał się Jóźwiak, 10 mi
nut oóźniej sam na sam z bram-

karzem gości był Trzeciak, ale 
zwlekał z oddaniem strzału i stra
cił plikę na .rzecz obrońcy. Wresz
cie w 72 mln. Prabucki silnym 
strzałem 1,wyłamał" palce bramka· 
rza An&l ków l zdobył honorową 
bramkę. 

Do r,ozegrania w &rupie II po
zoatały Jeszcze dwa mecze - oba 
z udziałem drużyny polskiej. 24 
bm. Polacy grać będą ze Szweda
mi, 14.11 rozegrają mecz w Alba
nii. Nasi piłkarze nie mają już 
szans awansu; w ćwierćfinałach 
wystąpią Szwedzi, którym prawo 
gry w tej fazie mistrzostw może 
odebra6 tylko wysoka poraźka z 
drutyn' polsk4. Anglicy zakońcąll 
Jui ltarl)' w elłminacjach. 

1. Szwecja 
a. Anglia 
3. Albania 
ł. · POLSKA 

9:1 9-1 
9:3 10-0 
1:9 1--T 
l:T 1--8 

Pech ŁKS 
szczęście Widzewa 

W Warszawie odbyło 11lę loso
wanie spotka.il 1/8 finału pllkar
skiego Pucharu Polski. Spotkania 
należy rozegrać 18 bm. 

Los zet~ następujące drufyny-: 
Pogoń ' Szczecin - Wisła Kraków, 
Mieszko Gniezno - Szombierki 
Bytom, Hutnik Kraków - Lech 
Poznań, Zagłębie Sosnowiec - Lit
gia Warszawa, GKS Katowice -
ŁKS, GKS Bełchatów ~ Widzew, 
Chemik Police - Arka Gdynia, 
Stal Mielec - Ruch Chorzów. 

(s:z.) 

10 meczów eliminacji mistrzostw świata 

Nie tylko Polska - Ańglia 
Oprócz meczu Polska - Anglia Szwajcaria - l'lelgla. Poza meczem 

na Stadionie Sląskim w Chorzowie Bułgaria - Gr cja, wszystkie po
w ramach eliminacji mistrzostw zostdłe mają duże znaczenie przy 
świata (w strefie europejskiej) od- rozdziale czołowych miejsc w gru
będzie się jeszcze 9 spotkań. Gra- pal.'li. Awans do przysl!łorocznych 
ją: grupa I: Dania - Rumunia i finałów mistrzostw świata we Wło
Bułgaria - Grecja, grupa U: Wa-· szech mają jut zapewniony: Wło
lla - Holandia, grupa V: Jugosła· chy (jako gospodarz imprezy), Ar
wia - Norwegia i Francja - Szko- ~ entyna (aktualny mistrz świata), 
cja, grupa VI! Węgry - Hiszpania Brazylia, Urugwaj l Kostaryka. 
l Irlandia - . Irlandia Płn., grupa 
VDI Lttksembur1 - Portugalia l (us.) . 

I 

Po wyborach uzupełniających 
woJew6dztwie piotrkowskim. 

Zakończył się zjazd WPS 

_ Zwycięstwo Obwieszczenie 
w 

. reformatorów 
Wczoraj zebrała się w Warsza1. · kandydat na senatora ob. ANDRZE- ' , 

Państwowej . Komisji Wyborcze) 
wie Państwowa Komisja Wybor• JEWSKI PIOTR ŁUKASZ JULIUSZ wnocy z poniedziałku na wta-
cza. Obrady prowadził prof. Al- otrzymał wlęceJ niź połowę wał· rek zdecydowanym zwycię-
fons Kla!kowskL Przyjęto tekst nych głos6w i wybrany został na stwem nurtu reformator-
obwieszczenia o wynikach gloso- senatora do Senatu PolskieJ Rze- skiego zakończył się w Bu-
wania l wynikach wyborów uzu- czypospoliteJ Ludow~ dapeszcie zja~d nowo utworzonej 
pełniających do Senatu przeprawa- • • • Węgiel'lłklej Partii Socjalistycznej. 
dzonych 8 patdzlernika w woj. Państwowa Komisja Wyborcza - W obliczu zapowiedzianych na 
piotrkowskim. zgodnie z ordynacją WYborczą wiosnę przyszłego roku wyborów 

W obwieszczeniu. tym czytamy funkcjonuje nadal. Można powszechnych, czeka j14 trudne za-
m. in.: się 11\>0dziewać, że wkrótce zble- danie przekonania nieufnego społe-

Wybory uzupełniające przeprowa- rze sua ponownie dla prz:eprowa- czeństwa, że jest naprawdę nową 
dzone zostały w okręgu wybor- dzenia wyborów uzupełniających partią, która rzeczywiście odrzuca 
czym obejmującym obszar woje- do Senatu w związku ze śmiercill stalinowską przeszłoś~ 
wództwa piotrkowaklego. Wybrano senatora Edmunda Osmańczyka. Przed półno~ delegaci t'f'lzpocięll 
Jednego 1enatora spośr6d 5 kandy- Być moźe konieczne okaża się tak· dyskusj11 nad losem mienia partyj
datów. ie wybory uzupełniajllc• do Sejmu, nego. Oszacowano je na 10,3 mld 

ne ćwiczenia wojskowe. Powstała 
po wydarzeniach 1956 1·oku i podle
gała w zasadzie WSPR. 

Zjazd głosami '70 proc. delegatów 
tanowił zaproponować parlamen

ogłoszenie 23 października -
fa, w którym ~buchło w ~956 

f powstanie ludowe - dniem 
pamięci. 

zjazd potwierdził, źe .popiera kan
dydaturę Imre Po:?sgaya na pre
zydenta państwa. Wystosował apel 
do wszystkich byłych członków 
WSPR zgadzających się z progra
mem politycznym i statutem no
wej partii, by do niej wstępowali. 

Wybory przeprowadziły1 Pa6- jako że Sąd Najwyższy - po roz- forintów. 3/4 z tego to nierucho
stwowa Komisja Wyborcza, Woje- patrzeniu 39 protestów wyborczych mości będące właśno§dą państwa. 
wódzka Komisja Wyborcza w Piotr- w dwóch wypadkach stwierdził, Partia je tylko dzierżawiła, co oz
kowie Trylrunalsklm, 401 obwodo- li zostały naruszone przepisy or- nacza, że nie może lch sprzedać. 
wych komisji wyborczych; w skład dynacji wyborczej, co mogło wpły- Postanowiono zrezygnować z wszel
komlsji weszło 3.917 obywateli. . nąć na wynik wyborów. Opinia są- kiego mienia, które nie jest nie-

Liczba uprawnionych do głosowa- du jest w Sejmie, który podejmie zbędne do działalności partii. W 
nia wynosiła 464.767 osób. decyzje co· do ewentualnego unie- Następnie zjazd podjął decyzje w 

M. Rakowski
Moskwie 

Oddano 66.201 głos6w watnych, ważnienia wyborów w części której sprawie przekazania milicji robot-
z których otrzymali: dotyczyły owe dwa protesty. Obec- niczej pod kontrolę rządu lub par- ' I sekretarz KC PZPR Mieczy. 

sław I<'. Rakowski przybył we wto
rek z roboczą wizytą do Mookwy. L Andrzejewski Piotr Łukasz Ju- nie sprawę rozpatruje komisja re- lamentu. Przypomnijmy, że jest to 

llusz - 43.080 czyli 65,07 proo. gło- gulaminowa 1 spraw poselskich do organizacja paramilitarna, dysponu
sów watnych. Sejmu. jąca bronią l odbywająca regular-

2. Falak Leopold Kazlmiers -
10.711 czyli 16,18 proc. głos6w wał
nych. 

Zapytany przez dziennikarzy n,a 
płycie lotniska Wnukowo o cel wi
zyty M. F. Rakowski powiedział 
m. in.: „Przyjeżdżam tu na .roł><?
czą wymianę poglądów z M1cha1-
łem Gorbaczowem, który jest czło
wiekiem nie tylko przez naa ł 
przeze mnie szanowanY11D. lecz: 
tym, którego niezwykle podziwia
my za odwagę, energię l wyt.rwa
łość w tym wielkim dziele, jakie
go r.ię podjął". 

3. Jankowski Zygmunt - 7.572 
ezyll 11.44 proc. głosów wałnych. 

4. Kaliszczak Mirosław - 1.819 
czyli 2,75 proc, głos6w wdnyeh. 

Odrzucenie p,roieklu 
5. Kersz Stanisław - 2.023 ozyll 

3,06 proc. głos6w watnych. 
Zgodnie z ordynacji\ wyborczą 

głosami ważnymi są również karty, 
na · których wszyscy kandydaci zo
stali sk reślenl. 
Państwowa Komisja Wyborcza 

stwierdza, że w wyborach uzupeł
niających do Senatu Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej przeprowa
dzonych dnia 8 paMzicrnika 1989 r. 

ustawy o 
(DoKo:tęczENIE ZE S'l'R. 1) 

warunków egzystencji ludzi pracy 
nie mogą być stanowione bez lch 
udziału. Przypominamy - powie
dział W. Martyniuk - le jeden z 
punktów porozumień gdańskich 

Drugi dzień pobytu 
• • pa pieza w 

W druglm dniu pobytu w Indo
nezji papież •Jan Paweł II przybył 
do Dżogdżakarty, starego centrum 
kulturalnego l b. stolicy Indonezji 
położonej w południowej części Ja
wy. 

W obecności ok. 150 tys. wier· 
nych papież odprawił mszę świętą 
na terenie lotniska należącego do 
indonezyjskiej Akademii Lotnictwa 
Wojskowego. Zwracając się do 
zgromadzonych papież stwierdzil 

Uniwęrsytet 

Śląski 

Indonezji 
m.in., iż niewielka miejscowa spo
łeczność katolicka, która stanowi 
zaledwie 3,1 proc. zdominowanej 
przez wyznawców Islamu ludności 
Indonezji, ma mimo to możność 
wniesienia znacznego wkładu w 
rozwój kraju. „Bud.ujecie 1wó~ 
kra) - powiedział Jan Paweł IJ 

gdy pracując w ha.rmonłł ze 
wszystkimi współobywatel.ami dla 
wspólnego dobra wnosicie doń 
szczególne bogactwo awej katolic
kiej wiary". 
Wcześniej, . P<>4czas . pq;nied;Ziałko

wego pcrbytu vt Dżakar<:ie palłi-eź 
spotkał się· nt.in. z prezydent.etn 
Indonezji Suharto. 

Bydgoszcz Bojkot zajęć 
z obrony cywilnej Pikieta KPN 

i Stronnictwa Pracy 9 bm. obok siedziby Studium 
Wojskowego Uniwersytetu Sląskie
go w Katowicach odbył się wiec 
NZS, na którym odczytano oświad
czenie Krajowej Komisji Koordyna
cyjnej tej organizacji w sprawie 
toczących się w Warszawie rozmów 
na temat reformy szkolenia woj
skowego studentów. Po rozmo
wach z kierownictw:?m studium 
wojskowego studencl przystąpili do 
zajęć zapowiaruljąc, iż w razie bra
ku pozytywnych rezultatów war
szawskich rozmów 16 bm. przystą
pią do bojkotu zajęć wojskowych. 
Natomiast już 9 bm. podjęły bojkot 
zajęć z obrony cywllnej studentki 
Wydziału Nauk Społecznych. 10 bm. 
podobnie postąpiły studentki bio
logii i ochrony środowiska. 

(PAP) 

Wczoraj pikietowanie gmachu 
Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy 
rozpoczęli członkowie KPN i Stron
nictwa Pracy, protestując przeciw
ko uchwale Miejskiej Rady Na
rodowej odrzucającej wniosek o 

, przemianowanie części bydgoskich 
ulic. Pikietujący uznają mot:rwa
cję tej decyzji (tzn. duży koszt 
wprowadzenia zmiany nazw). za 
nieuzasadnioną. Inicjatorzy wnio
sku pod którym podpisało się 
kilkuset mieszkańc6w miasta, za
powiedzieli odwołanie się od decy
zji MRN do Wojew6dzkiej Rady 
Narodowej, a "fil przypadku po
nownego odrzucenia propozycji -
do Rady Państwa. · 

(PAP) 

Droższe listy i ·telefony 
(DOKORCZENIE ZE STR. 1) 

proo. I Innych kosztów k-chnicz
nych o pon.ad 100 proe. 

• • • 
Występując przed kamerami TV 

mln. transportu, żeglugi i łącz
ności Franciszek Adam Wielądek 
powiedział: · 

Od 1 listopada ulegnie podwyż
szeniu taryfa telekomunikacyjna i 
pocztowa - krajowa i międzyna
rodowa, średnio o 130 procent. De• 
cyzjEj tę, choć z przykrością, mu
siałem podjąć. Dlaczego? Po pier
wsze - państwowa jednostka or
ganizacyjna „Polska Poczta, Tele
fon i Telegraf", choć pracu3e na 
taryfach urzędowych-\. jest jedno
stką samofinansującą. Ze swoich 
wpływów musi sfinansować nie
zbędny rozwój jednostki, a z dru
giej strony opłacić swoich pra
cowników. Po drugie - w rozli
czeniach międzynarodowych pod
stawą tych rozliczeń jest „frank 
złoty''. Kurs jego wzrósł od ostat
niej podwyżki dwukrotnie. Kon
kretnie - jakle będą to podwyż
ki? List zwykły z 60 zł dotych
czas, wzrośnie do 110 zł. Zainsta
lowanie telefonu w domu ze - 145 
tys. na 330 tys. zł. Abonament 
miesięczny z 830 do 780 zł. Ta wy
soka podwyżka musiała być doko
nana, albowiem dalsze jej odwle
kanie spowodowałoby w najblii· 
szym czasie drastyczne, jeszcze 
więks~e jej podwyższenie. Dla po
cieszenia chciałbym powiedzieć, że 
opłaty za rozmowy telefoniczne z 
automatów nie zostają zmienione. 
.tednoozełnie mam nadzieję, te tego 

typu informacje przekazuję w tym 
roku po raz óstatnL 

(PAP) 

Szczegóły 
(DOKOIQ'CZENIE ZE STR. 1) 

Wówczas zaczęli krzyczeć wszyscy 
obecni. Po pewnym czasie kula i I
stota zniknęły. 
Jednakże po kilku minutach ku

la i „trzyoki" pojawili się znowu. 
Tym razem przybysz miał „pisto-

KRONIKA WYPADKÓW 
• OODZ. 8.łD. UL l6nła pl'Sy al. 

Szpitalnej, Fiat 12sp· zderzył się ze 
starem. Swiadk6w wypadku prost, 
się o skontaktowanie z WRD WUSW 
~-l~~~zl, ul. 2eromskiego 88, teL 

• GODZ. 12.00. Ul. Srebrzyńska 
przy ul. Górnej. Barbara M_ wesz
ła 'nagle na Jezdnię I wpadła na 
dacię. Swladk6w wypadku prosi 
się o skontaktowanie • WRD WUSW 
w ŁodzL 

• GODZ. 11.00. UJ. Prom!Askleco 
łO. Awaria wodociągu 1powo4owała 
odłączenie ·dopływu WOl!y do traeeh 
wletowców. Usunięcie awaru na•~
pt prawdopodobnie d1tslaJ. 

• GODZ. 18.10, UL Unlw'lff}'łee-
ka. Ryszard M. kleruJl\e łukiem 
zderzył się z fiatem U&p. bwłe oso
by odniosły obratenła. 

• GODZ. 1G.45. Ul. xnemlentecka 
2ł. Dacia zjechała na lewĄ 1tN!Dę 
Jezdni I zderzyła się i: fiatem. Ulp 
oru trabantem. Swiadków wypad· 
ku prosi się •o skontaktowanie • 
WRD WUSW w ł.odzL 

• GODZ. l'J.SS. UL DąllroW*18ł• 
• a. lwla4kowle wypadli• otas „ 

MAREK CISZBWBKI 

indeksacji 
brzmi: zagwarantować automatycz.. 
ny wzrost płac równolegle do wzro
stu cen i spadku wartości pienią· 
dza. _ 

Następnie odpowiadano na pyta
-nia. A. Miodowicz stwierdził, że 
związkowcy zrzeszeni w OPZZ są 
przeciwni prywatyzacji i wyprzeda
ży majątku narodowego. Uważamy, 
że jest to duży błąd rządu, który 
ratując bud:!;et chce to uczynić wy
przedając część naszego wspólnego 
majątku. 

Ostatnia droga 
E. Osmańczyka 

W czasie konferenc1l Wojciech 
Obarski szczegółowo zaprezentował 
stanowisko porozumienia w kwe
stii zatargu z NSZZ „Solidarność" 
na tle majątkowym. Stwierdził m. 
in., że przedstawiony niedawno w 
telewizji dokument, będący efek
tem negocjacji przy „okrągłym st<>
le", jest stanowiskiem w sprawie 
pluralizmu związkowego i nie do
tyczy spraw ~tkowych. Spra
wy ma3-tkowe znajdują się w za
łączniku do tego dokumentu, któ
ry nie jest podpisany. Uzgodniono 
tylko, .że przekazane będą „Solidar
ności" symbole zwll\zkowe, sztan
dary i emblematy, a terenowe or
gana administracji państwowej po
dejm!ł dt:lałania w celu wygospo
darowania lokali dla ponadzakła· 
dowych struktur nowego związku. 
W załączniku jest 1ledem punkt6w, 
ale tylko dwa dotyc~ OPZZ. Pier
wszy - dotyczy pr~ekazanla sym• 
boli związkowych, dokumentacji i 
archiwów właściwym władzom po
wstających związków. W punkcie 
siódmym mówi 11lę o przekazaniu 
nowemu związkowi wierzytelności 
zasądzoneJ na rzecz OPZZ od Jó
zefa Piniora. A tak n11prawdę to 
otrzymaliśmy wyrokiem sądowym 
jedynie nie rozliczone ltl.ldo, bo nie 
było żadne:go sposobu na ściągnię
cie tej kwoty od J, Piniora. 

(PAP) 

PRE.'WJER Tadeusz Mazowiecki 
spotkał się s I sekretarzem KC 
PZPR Mieczysławem F. Rakowskim. 

POD PRZEWODNICTWEM Alek. 
1andra Kwaśnlew1kieco na pierw· 
azym posledsenlu zebrał 1lę zesp6ł 
statutowo-organizacyjny Centralnej 
Komisji Zjazdowej. Ustalono harmo
nogram prac na naJblltny okres 
orali Wyłoniono trzy podze-!poły: do 
spraw Aloł16 statutowego modelu 
partii do sraw sasad wyboru de· 
legat6w na XI Zjazd, do łJ)raw do· 
kumentacjl I analiz zgłaszallyc;h pro
pozyeJl l wniosków, 

PREZYDIUM HS. ZSL na poaledse• 

lądowania 
let'1 - rurę o długości pół metra. 
Skierował ją na sze:.nastoletniego 
chłopca, który pt> chwili„. zniknął. 
„Trzyokl" wszedł do kuli i ta od
leciała nabierając w błyskawicznym 
tempie prędkości. Wówczas poja
wił się „zaginiony" chłopiec. 

czestutczący w nim kier-ca syre
ny pr~enl li\ o skontaktowanie się 
I WRD lVUSW w Łodzi. 

• GODZ. 22.00. Z powodu a:warU 
uL Lotniczej dopływu wody poiba· 
wionych zostało 6 ,budynków mle· 
wodociągu na uJ, Prądzyiisklel!'O prZy 
szkalnych oraz Aeroklub Łódzki. Uro· 
nięcle slrntk6w awarii przewidywane 
Jest na di!§. 

• Swladków zderzenia motocykla z 
rowerem w Grabinie koło Nowosol
neJ dnia B. 10. br. o godz. 18 proo 
się o skontaktowanie s WRD wusw 
w ŁCNhL 

' 

Wczoraj Opole pożegnało senato
ra Edmunda Jana Osmańczyka -
bojownika o polskość Ziemi Opol· 
skiej, dzi~łacza społecznego. pisa
rza i publicystę. 

Kondukt żałobny przeszedł uli· 
cami Opola wśród szpaleru tysię
cy miesi..kańców miasta do koś
cioła pod wezwaniem Matki Bos
kiej Bolesnej. Po mszy na przy• 
kośclel!llYrn cmentarzu odbyła si• 
ceremonia pogrzebowa. 
Depeszę kondolencyjną nadesłał 

do diecezji opolskiej Jan Paweł 
n. 

Przy dźwiękach hymnu pań
stwowego urnę z prochami Ed
munda Osmańczyka spuszc:mno do 
grobu. Mogiłę pokryły tysiące wią
zanek kwiatów. 

Proces byłych 
... 

funkcjonariuszy MO 
10 bm. w IV Wydziale Karnym 

Sądu Wojewódzkiego w Warsze
wie roz;począł się proces o speku
lację i łapownictwo, o co oskar
żonych jest kilkudziesięciu byłych 
funkcjonariuszy stołecznej milicji. 
5- to b. m!Jicjanci z DUSW Pra
ga-Północ, Praga-Południe, Sród
midcle, a także ze Stołecznego 
Urzędu Spraw Wewn~rznych, ktć
rzy w latach siedemdziesiątych i 
osiemdziesiątych m.ln. przyjmowaal 
korzyści majątkowe wielomiliono
wej wartości. 

niu 10 bm. z udziałem prezesów WK 
ZSL, oceniło sytuację spolec:ino· gos
podarczą kraju. z niepOkoJt.m od· 
niesiono się do systematycznego po. 
garszanja się warunków produk• yj. 
nych, utrzymujących się wciąo bra. 
k6w na f}'Dku I narasta.lącegr nie
iadow1>lenia społecznego. 

RZECZNIK RADZIECKIEGO MSZ 
Giennadij Glerasimow dał do irozu
mlenla we wtorek na konferencji 
pra1oweJ w Moskwie, źe ZSRR nie 
widii nic złeg1> w tym, Jeśli na 
po~ledzenlacb Doradczego KomKetu 
l'Olltycznego państw - stron Układu 
Warszawskiego Polskę mieliby . repre. 
zentować WoJcie<:h Jaruzelski. Tade
usz Mazowiecki I Lech Wałęsa. 

MINISTER sprawiedliwości skiero
wał do Urzę,du Rady Ministrllw pro
jekt ustawy o Lllllanie nlek.tórycb 
przepisów prawa karnego. Zmierzają 
one do usunięcia krytykowanej su
rowszel Odpowiedzialności sprawców 
zagarnięcia mienia społecznego. 

PRZV SENACIE powstało forum 
zdrowia, którego zadaniem będzie 
koordynowanie I konsult„wan1e dzia
łań podejmowanych przez różne gre
mia i Instytucje oraz pn:ygotnwywa
nie materiałów i opracowań, a tak· 
:l.:e szybkie sygnalizowanie zagro:l.:e6 
występujących w ochronie zdrowia. 

FEDERALNY Urząd Statystyczny 
Szwajcarii podal we wtorek, ze we 
wrześniu br, wskaźnik infJacji o
siągnął w tym kraju poziom 3,4 proc. 
co Jest najwyższym wskaznlkiem od 
lipca 1985 r. 
CZECHOSŁOWACKI dramaturg -

dysydent .Vaclav Havel wysłał włall
-ne zdJęcle do dziennika Kc KPCz 
„Rude PravO'' I fodpisując sie pseu. 
donlmem poprosi o zamieszc'!enie go 
na kolumnie, na której mo:l.:n~ opu
blikować płatne ogłoszenie, Ravel 
poinformował redakcję . gazet} te 
chce w ten sposób Odnotować swo
je 53 urodz!ny. Płacąc 500 koron za 
druk spowooował, te zdjęcie -
ku zdumieniu czytelników zakłOpo. 
tanJu redakcji I uciesze Havla uka
zało się w piśmie, które uwah iro 
za Jednego z czołowych przeciwni• 
k6w ustroju, 

Opl'\_ M. C. 

Redaktorowi JA'NOWiI TA'RGOWS'KIEMU 
wyraą „r4ecmntl'O wsp6łcsucla 1 powoda Cmlerel 

O .1 CA 

l'l'OWAltZYSZENIE :q,zIENNIKARZY PBI. 
ODDZIAL W ŁODZI 
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Szkoła • l Kohl przybtdzie do Polski 
• • 

dom 

Macie płacić 
. W pewnym warna.wskim prze<iszko&u o

łWllA'Jczoco rodzicom, ie jeżeli w cląf!u 
dw6ch dn~ nie uiszczą kf.llkudzleslęclotys1ę
eznej nalemoścl za wyżywienie, ich dzieci 
zostaną usunięte z tej placówki. Co zresztą 
•lę stało We wszystkich z.naonych mi sZllto
łach w Warszawie rodzice zostali na wywia
dówlcaeh poinformowani. te muszą wpłacić 
na komitet rodzicielSki 10 tys. zŁ 

W111.yecy wiedzą. te wsz~tko podrożało, 
a wiłle i skład.ka m'l!Si być większa. Ale 
dlaczego akurat 10 tys. zł, a nie np. 5 tys. 
albo 20 ty&.? Nie wi.adomo. Rodzice nie są 
lnformow.-nd, dlaczego szkoła ustaliła talką, 
a n.le lnntt sumę„ I na co ·będą prze'llllaczo
ne plenlęcbe M'Ulłf Im wystarczyć świade>
mołć, te szkoła Jest biedna· I że trzeba jej 
poo,a1ać Ale szkoła nie przyj.mu.je 3alkby 
die wl.clomo9el faktu. że bttdzo wielu ro
d7Jlaom tet się nie przelewa. Ogrominie 
zwiękezyła się liczba dzieci nie korzysta
jących z obia.d6w. Więc jeżeTI rodzicP. re
zygnują z rzeczy ta'k podsta·wowej, to o-
11ądają każ·dą zł~tówkę i chcieliby wie
dzieć, na co &:z.koła zamierza przeznaczyć 
wiplacane prze. nich pieniąd11:e. 

'-
Na 'Wl'Wiad6wkach nauczyciele nJe zadali 

IOlbie trudu po!ltl!ormoiwania o ka1krulacji 
wydatk6w. Moce w6wczu wspó.lnie z ro
dzicem·! doszliby do wniosku, u z tych 
czy lno,-ch port)'Cji bwliebu komitetu ro
ddcleJSldego moma by zrezygnować. Ro
tU.lce mają prawo do WY'l"ażenia swo3e-j 
opinii na temat pr:zezna~nla Ich pieonlę
d.zy. I to oo.I powlnDI ustald wysokość 
•·kładki, a następnie dysponawać zebranymi 
zasobami. S2ikoła może tyLko określać swe 
potrz~:r. natomiast rodZice U$talają sposób 
fch tniqlędndt!'llla. Tak wła.in!e stawia spra
wę najnOWll;ll ro.zponą.dzenie mhtlstra edu
kacji narodowej. Wieloletnia niedobra tra
dycjla sice1w1ezaiła rodzic6w do rol'i pe. 
tee66w, el2o6 to doła Ject owym ~-

• l 
cym. Pnwda, ie nie dla al•bie, ele di& 
d'Ziecl, mem.niej jednak nie daje to jej pra
wa ustalaala W)"llokoścl składki, domaga
nia s!4 jej ulnczeni-a, a następnie dyepo
nowac!a rodzicielskimi piendędml·I. 

W niekt.órych szkołach na zebrania.eh w 
!!'prawie Składek wyst~uje ktoś z kom!.tetu 
rodzicielskiego. Ale styl tych wystąpień te± 
je.st nonszaJancki: mecie płacić i jui. ~ 
utożsamienie się ze srkolną władzą wyni
ka z tego, że r<H:ił:ic z komitetu baróz.o za
biega o jej względy, oczywiście w trOllCe o 
własne weoko. gJedy na wyw'iadówce w 
pewnej szkole ma.tka skrytykowała jakość 
obiadów, dostała reprymendę !Lie od nau
czycielki prOl"'7adzącej zebra·nie, a od f<nnej 
matki. z komitetu właśnie Na swc>je nie
s.zczęście, a raczej na nieszczękie 1wego 
dziecka, ska.rcooa matka odwatyła r!ę ,;po
stawić" przewodniczącej komitebu. Dziecko 
było tak s~O'Wane, że trze.ba było prze
nieść je do mnej !>!.-koły. 

Przyczy.n t<?go niez.cLrowego, ch.oć tak ba.r
dzo trwałego układu zależności, u.pat.ruje 
się w braku pnzygo.towania absolwe'!l.tów 
WSP I uniwersyteckich kieorunków nauczy
cielskich do szeroko rowmlamego wspól
dr.dał11111iia nauczyciela z l'odzieami ucm1a. 
Uwua się, t.e dla pr11Wldł01We~ w.pl>l!pra
cy nauczyciel powinie.i t>Ofliadac majornoł4 
problematyki ~łczen.ej rodziny, umie
jętności wsp6łdzl!aJarnla z dorOdlłyml ludt
m! w śr-OdowiSku lolkalnym, zgłębić tech
niki putnerstwa rodziców w procesie wy
chowawczym. Pewnie, że to n!.e zawadzi, 
często wystarczy je:d111aik zwykła kultura 
współżycia między lud~ml, wykluczająca 
nooszalal!lcję wy.nika.}ącą z poczucda wła
dzy nad cloz'ieckiem, ·a tym samym pośred
!Lio i jego rodt;lcamł. 
Ponieważ ba.rdm częlto kJ 1nliltuł'Y brak, 

zutanaw!am lit, ezy anteclłb1 eo'koliwłek 
falct. te ~ce dcmledilletlby lłill o naj- · 

I • 

JUZ 
nowszym o.k.rełlentu roll komlitełu rockl
cle1-kie10 w 112:kole w rozporv:~zenlu mi
nistra edukacji narodowej. Slldzę, ie w dal· 
1zym cil41U dyrekcjom szkół odpowiada do
tychczasowa władczość w stosunku do ro
dziców, a rodzńcom, dla łwlętego spo.ko}u 
Ich dzieci, pokorna reeyg.nacja. A jedna·k 
zmiany są konieeme, brak partnerstwa u
jemnie odbija się na dzieciach ; uświa
damia nam, jak daleko do autentycznego 
uspe>łec?Jniema 112lkoły, w kt6rej rodzice nie 
będą zależni od nauczycieli. 

2le, ie obie stroay nie roZ'Ulllieją w peł
ni, ie zaT6wno potulność, ja1k i arog!lll'lcl• 
utrudnia,_ wepółne ~!11zywa.nle proble
mów. zmiana posta.w I mental-noścl to naj
azybeza drota do prawd?J!wej wspól!!)!'acy. 
Ale prawie nlerellLna. Może więc w komite
tach roddclelskieh pow.inni być rodzice cizie· 
cl wz<M"owych. makomlcie uczących się, nie 
musząey zabiegać o ~jalne w:zględy dy
rekcji? A może najlerp1e·j byrob:v, gdyby 
:imiknela raz na rza.wsze instytucja komitetów 
rodzicielskich, •a powstała np. ra<ia przy ja
ciół szlkoły, w której jedinak d.ziałaliby ro
d7!ice nie mający dzieci w danej plac6'W
ce? 

Obe~:r mleć szkołą demok.ra,tyc:zai.ą, o,pu
t' na . Samodz'!elnokl I 1amot'Z4dnoścl ucz
nl6w I nauczycieli, z W'płyWem rod'l'l!c6w 
na ksitałt naitt(!Z&n!a I wychowainla. Tyłnco 
W.ka szkoła prrzygotuje ml>odzieł do tycia 
w demolkratyoznym społeczeństwie. Impuls 
demoltraityzowainia stosunków nkoła - dom 
powll!lien wyjść o<i nauczycieli jako od g<>
spodan:y placbw'kii, ale o-bie strony Jedna
kowo powiiroo.y być zaitnteresowaine tym, by 
aJkoła była 'domem dita trezących •ł4l w n.lej 
dizleoc1. . 

BALINA OSTROWSKA 

O>OKOBOZENIB ZB STIL 1) 

przez opracowywanie 
rozwojowych.. 

wariantów Wszystko na sprzedaż 
cji, klienci opieki społecznej (łącz
nie ok. 4,2 mln osób). 

CUP przesłał do rozpatrzenia 

(DOKONCZENIE ZB STB. 1) 

tyczących kooperacji. RFN ocze
kuje konkret6w, pragnęłaby azcze
gółowo zbada6 polskie propozycje, 
łeb realność, a przede wazystkim 
rentowność. 

Dodam przy tym, te Istnieje 
pomysł, aby sorawaml tymi zaln
te~ować wspólny bank polsko
-nlemleckl, którego utworz~nle za
proponowali mi moi rozmówcy w 
Bonn. W ogóle wygląda na to, że 

sfery bankowe wykazują duże za
interesowanie aktywnością w Pol
sce. M.ln. z zamiarem otworzenia 
swych filii w naszym kraju nosi 
si~ „Dresdner Bank" I „Deutsche 
Bank". 

W czasie zapowiedz.i.anych roz
mów kanclerza w Warszawie omo
wione zostaną r6wnież sprawy 
związane z niemieckim udziałem 
w restrukturyzacji polskiego za
<lłużenia na Zachodzie zar6wno w 
Klubie Paryskim jak i w Klubie 
Lonpyńskim. Bonn gotowe jest po
przeć nasze wnioski złożone Mię
dzynarodowemu Funduszowi Walu
towemu. Będzie r6wnlei okazja do 
prffdyskutowanla zachodnionie
mieckiej pomocy w przebudowt 
i modernizacji na.s.ie10 przemysłu. 

W sferze wspólnych zaintereso
wań znajdą się także problemy 
polskiego zadł!Wenia w bank11ch 
komercyjnycll, konwersji części 
długu na złotówki z czego utwo
rzony byThy fundusz na finanso
wanie rótne&o rodzaju projektów, 
ałużących np. ochronie irodowlaka 
czy restaurowaniu ł plelf:1nowanlu 
h!storyemych pomników kultury 
europe~ldej (w tym takte nie
mieckiej) na terenie Polski Cho
dzi tu m.!n. o odbudowę zamku 

przeznaczane na popieranie spółek 
poI.sko-erefenowsJtlch Itp. 

- l\!6wt się często, te 
polska poszła na claleko 
utępstwa? 

1łrona 

l4\C• 

- Każda forma negocjacji za
kłada oczywiście ustęp~"wa i kom
promisy wynikające ze wzajem· 
nych świadczeń obu sLro~. W. ty_n 
koni;ekście można by pow1edz1eć, ze 
taktycznie wyszliśmy naprzeciv. 
niektórym postula-tom stro.ny za
chodnioniemieckiej. Do tak1cn zr. 
liczyć należy ideę utworz.enia kon· 
sulat6w: Rł'N w Krakowie I pol
skiego w Hamburgu, powołanie in
sty·~ucji patronującej współpracy 
młodzieży obu krajów (tzw. Jugen
dwerk) czy Insty•utu Kultury i 
Informacji Naukowo-Technicznej 
RFŃ. 

\ 
Mozna by również powiedzieć, 

że takim „ustępstwem" jest nowe 
podejście do spraw fundacji c_zy 
organizacji, które zechcą· pod.Jąć 
się pielęgnowania kultury i języ
ka niemieckiego wśród osób po
c zenia niemieckiego. W tej 
grupie spraw mieści się także zgo
da na podjęcie współpracy pomlfł• 
dz7 Polskim Czerwonym Krzyżem 
l zachodnioniemieckim Towarzy
stwem Opieki nad Grobami lu•b 
sprawa nauki języka nlemieckie&o 
w p1>lskich ukołach, kt6rej towa
rzyszyć będzie tworzenie katedr 
polonistyki na uniwersytetach nie
mieckich uznanie języka polskiego 
jako języka ,,do wyboru" w 1z-kol
niotwie niemieckim. . 

- Na kenłeo pytanłe1 jui •am• 
1f1llcsenle spraw I problem6w, 
kt6re emawtal pan w Bou wab· 
suJe, le a.le naPfflllll PA •cl ..n
n''t 

- Naturalnie. M~ oddd apra• 
wiedliwołć memu poprzednikowi 
w tej roll, specjalnemu pełnomQ
cnikowi poprzedn!eco gabinetu 
premiera Rakowskiego, któremu u
dało się wynegoejować kształt 
większości ustaleń i porozumień. 
Bez tej pracy, bez siedmiu rund 
rozmów polsko-erefenowskich moje 
zadanie byłoby znacznie trudniej
sze i bardziej skomplikowane. 

Fundamentalnym zadaniem poli
tyld goapodarczej jeat doprowadze
nie go.podarki do systemu rynko
wego. W tym celu potrzebny bę
dzie także interwencjonizm pań
stwowy. Rynek w Polsce bowiem 
będzie jeszcae przez wieie lat ryn
kiem ułomnym. Wspieranie rynku 
nie powinno polegać jednak na roz
szerzaniu obszarów regulacji admi
nistracyjnej, co robiono dotychczas. 
lecz na tym by sektor państwowy 
w coraz większej mierze działał na 
podstawie rachunku ekonomiczne
go. 

końcu 1990 r. inflacja wynosiła 3 
do 5 proc. miesięcznie, co w skali 
roku i tak oznacza stopę 15 do 20 
proc. (w krajach rozwiniętych 5 
do 8 proc.). 

W pakiecie przedsięwzięć maJą
Cjl:'Ch na celu zduszenie niperintla
CJi decydujące znaczenie mają zmia
na relacji między dynamik\ cen l 
płac, zatrzymanie proc.asu dolary
zacji oraz przeniesienie dotacji od 
producenta do konsumenta. 

przez KERM wstępne propozycje 
ograniczenia nakładów na Inwesty
cje centralne, zmierzaJące do 
zmniejszenie obc~żeń &os.podarki 
narodowej Inwestycjami i ul:Łenia 
budżetowi państwa oraz' do two
rzenia przesłanek do zmian struk
tury inwestowania. 

nlzm6w rynkowych, rząd zamierza w Krzyżowej na Śląsku, kt6ry był 
w przyszłym roku dokonać rady- miejscem spotkań opozycji nlemle
kalnego zmniejszenia wydatków na ckiej w latach m Rzeszy, umiesz. 
import centralnie finansowany W czenie tablic pamiątkowych na do
związku. .z tym CUP proponuje by mach pisarzy niemieckich Haupt
w przyszłym roku orzeznaczyć manna czy Eichendorffa, ta~licy 
2 2-2,5 mld dolarów na import cen- na domu rodzinnym powojennego 
t~alny (na ropę, zboże i paszę po- przywódcy zachodnioniemieckiej 
trzeba będzie 1,5 mlcl_ dolarów). socjaldemokracji - Schumachera. 
Centralnie finansowany import wy- Ten ostatni projekt zgłosił prze-
niesie 25-30 proc. og61u importu. wodnlczący SDP HanB Jochen Vo- Rl)zmawlał: JULIUSZ SOLECKI 

W dochodzeniu gospodarld do 
systemu rynkowego sprawą naczel
ni\ jest zdławienie hi"'erinflacji. 
Min. Osłatyńakl stwierdził, że Pols
ka jui w nią weszła (w sierpniu i 
wnełnłu stopa inflacji wynios
ła 40 proc.; utrzymanie takiej sto
py w skali roku dałoby inflację 
r.tędu 11.600 proc.I). Celem, jaki so
bie stawiamy - powiedział szef 
CUP - jest dojście do tego, by w 

Przykładem tego ostatniego jest 
koncepcja bonów żywnościowych. 
Operacja ta kosztowa~ będzie tyle, 
ile wynosi dotacja do urzędowej 
ceny mleka chudego. Ma ona na 
celu ochronę osób o niskich do
chodach. Adresatami bonów na mle
ko (15 1 miesięcznie). ,bonoficjen
tami", byliby głównie emeryci i 
renciści, których dochody w rodzi
nie w sierpniu nie przekroczyły 60 
ty.s. zł na osobę, dzieci do lat 6 (w 
rodzinach o dochodach jak wyżej) 
oraz osoby w losowo trudnej sytua-

Niektóre Inwestycje zostaną na 
jakiś czas zatrzymane, inne mają 
być finansowane przez przedsię
biorstwa a nie przez „centrum". 

Zagadnięty o elektrnwnię żarno
wiec, min. Osiatyński stwierdził, 
że decyzja w tej .r;prawie jeszcze 
nie zapadła. Podkreślił jednocześ
nie otwartość na wszelkie przedsię
wzięcia tYJ>U joint venture, zazna
czając ie . .nawet aarnowiee może 
być sprzedany takiej 1J)ółce. 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ geL Poza , tym środki te były~y (PAP) 

ąU///ff//ff////U/H////////'//.///////.q///.///.//././/////.//.//.11'////./////.////////l;F//N////./. 

LUKSUSOWE M-3 centrum 

· 7969 E 
SPÓLKA poleca przędzę ba.wełnia-

sprzedam 31-97-43 wieczorem. ·~ 

ną, dzianinę bawełnianą, kołnie
rzyki, surówkę, odziei: gotową, 
oraz usługi w zakresie farbowa
nia odzieży bawełnianej, - tel. 
<łB-02-98 w godz. 8-15. Zaprasza
my. 7959 E 

ZAJAZD na Rogach zatrudni po
moce kuchni, palaczy, kelnerów 
57-46-16. 

'7800 E 
MURARZY zatrudnię - 4.2-07-55. 

TVC radziecki, zamrażarkQ 
sprzedam 12-13-11. 

7940 E 
DUZY zakład rzemieślniczy poszu

kuje krojczego I szwaczki z oko
lic Widzewa - Andrespola 
57-93-01 po 15. 

PRZEDSIĘBIORSTWO zagranlczn< 
zatrudni chałupniczki -szwaczk· 
(kurtki) 14-33-88. 

PRZYCZEPY: N-410, N-2rn 
dam 51-26-07. 

53587 r 
spr u 

53~7 F 
SPRZEDAM „sekretarkQ" Kupi1 

overlock, stębnówki prz.mysło· 
we, nćż pionowy 36-34-19. 

7951 E 
Intensyfikując stosowanie mecha- ŁADĘ (lDBl) sprzedam 32-09-63. 

:::::::::::::::;;;;::;::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 7949E 7927 g 
POSZUKUJĘ M-3 umeblowane (te

lefon) na rok (rejon Zgierskiej) 
86-97-19. 

5'3674 E 
SPRZEDAM iuka (1975) 84-73-5C 

53670 F 
SPRZEDAM 125p (1976) 81-97-5!!. 

53749 E 
UKŁADANIE. glazury 87-38-82, -

Krzyczmanik. 
53346 F 

!\TRAKCYJNĄ wolną (znajomośc 
angielskiego) zatrudnię. Oferty 
5371>5, Biuro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96 . • I 

:r 
; 

DODA. U •ASDZR)UfJltA 

PROGRAM I 

tUO Koncert. 11.ll'r Komunl1caty 
u.st Sygnał czasu. 12.oa Magazyn 
„z kraJu I ze łwtata". 11.30 Radio 
Artel. 12.11 Kapela z DębSkle• Wo
li. 12.45 Rol'llłezy kwadram. 13.00 
K-omunl.katy. tU5 Radio lcterowc6w. 
1UO Muz,U wojlllkowa tł.OO Wlad. 
tł.Ili ""81190 muzyc:m31 li.Oli Wlad. 
li.Il& Muz,P l llctuaklokt. 1UG 
Losowllillłe gier t.lezbowych Totaliza
tora siionoweco. 18.$9 Mecz pltk1 
notnej Polalca - An.glla - eltmbla
cje mtllłrzotltw twtata Italia to. 17.411 
Radło Artel przedstawi.a li oo C.d. 
meczu ptłltl notneJ POlstca - An-
glla. IT.IO Kto tak płętmłe gra 
ańyścl - w mundurach. 18.00 
Problem dnia. 1a.20 Plosenk.I 
trocht: . zapomnlaie. t9.00 Ma-
gazyn „z kraju I ze łwtata 19.25 
Chwila musykt. 18.• Radio - dzlt:
etom .Królewna w l!rewntane1 sp6d
ntey" - słuch. 10.00 Wtad 20.0'7 
Na marrteeste wydarzeń 20.tł Ko
mlt1'11taty Totalizatora. 2U5 Kon
cert tyczeń ~Cl.40 W kilku taktach 
ll0.45 Jacft 8ocheń*1 „Naio poe
ta„ ft'. tt.00 Komunłkaty. tt.06 Kro
nika sOOl'towa tUO Płoaentta lliie 
Jest ml obea. suo Wlad. 22.05 Re-
1tgte I Wlen:enla. 22.ts 'l!:ncykloped:la 
w\et1'łeh cłoe6w. 2.3.39 Orante jak 
s nut. tUI PółJtac poetów - Ewa 
o.trowaa. 

PROGRAM II 

tl.M TranamlsJa 1 obra4 SesJl Ra· 
C7 NarotloweJ m. ł.OdzL Serwis in· 
fonnacyJa7 (t.). lUO Folklor 
na mapie Awtata. lł.50 Pamięt-
niki 1 waoomnterua Leooilld Tyr
mand „Dz[mlllłk 19Sł" odc. is.oo Al
bum operowY. 15.30 Sptewać tycie. 

· li.Oli ftoswtąaanle sagadkl muzycs
a•J (I.). tUI Stereo-rewia (Ł) 17.&ł 
Akt•ahlołet dnia (I.). t8.15 Ro
berteon Davies ,świat czarów" -
ode. tUI Reklama. 18.30 Nowo&eł 
p~;yt.owe. t9.30 Wlecz6r w fUhanno
all- tt.1! Wlad. 21.20 Wieczorne ref
leltSje. 21.25 Amie Chmielewska -
„ci.arod~e)ka o zielonych oczach". 
ruo 8łuchajm7 razem. 23.00 Krato 
Spotlar r_ezas t pajęczyna" odc 23.20 
InterpNqeje muzyki dawneJ 24.00 
Głosy, klatrUment:v. nastroje. 

PROGRAM m 
u.oo l'OUt w plculce. 11.10 Wypra

wy po zdrowie tt.20 Muzyka z pne
łomu w1ek6w. 12.00 Serwis Tr6jtd. 
12.llS w tonacji Tr6Jld. 13.00 Ken 
!'ollet .,Kuez do Rebelc.t" odc. !UO 
Powtórka z rozrywki. U.Ol Kompozy
torzy słynnym wirtuozom. 15.00 ser
wis Trójki. t!.GS Roclt z pradem. 
19.łCI Herbatka pny samowarze. 16.00 
ZaprallZamy do Tr61:kL 19.00 Klub 
Ttójlkl - es n. tUO Złote tata 
IW!nCU. tUO Patrick suesklnd „Pa
chnidło" ode IO.oo TnJ -lcwadrl14'189 
jan;is. sus Widok na 1kocmł4ł. 

:11.00 Wszystkie drogł prowadzą do 
NashvUla. 2UO COdz.lennle powieść w 
wydaniu diwlękowym: John Gals
worthy „Koniec ro1lll.da.lu''. U.OO In!. 
sportowe. 22.10 w kri;cu ballady: 
Chris lssa~. U.45 Pacbnldio - czyli 
w *wiecie zapach6w - Patricka 
Sueskl:ncla. 33.00 Opera tygOdnlaa An
to.nlo Vivaldi „Orland &zalony". 
2a.1a Miniatura poetycka :aa.n Elek· 
trontczna fantazJa. 23.50 Tahar Ben 
Jelloun „9wlęta noc" odc. H.00 Mię· 
clzy dniem a 111\eJn. 

PROGllAM lV 

U.OO WSad. 11.t!& Dom I S~t. IUS 
AntoLogia 111naty. 12.30 Radio Mos
kwa. 13.00 Popołuclnie Młodycq. 16.20 
Wsp6łczesne partytury. 1'1.10 Ekolo
eła dla kL ile. ,Od przybytku 
kłopoty? 17.411 W ludowych ryimach. 
l7.47 Radio ArteL 17.50 Widnokrąg 
,Kraje i wydarzenia". tl.20 Muzyka 
ludowa Hl.sllpall.U. li.SO Język rosyj
llld - lekcja 18.łS Chwila muzykL 
LB.SO Studio nspert6w. 19.30 WJ.ad. 
l930 Lektury „Czwórki" - Dialog 
serdeczny - korupondencja Włady· 
sława Orkailla i Katarzyny smre. 
ozyńSklej. 19.4& Instrumentarium Jaz· 
zowe. 20.00 Opinie. 20.10 Pk>senld 
Zbigniewa Górnego. I0.25 Gra o pn:y
nłość. 2G.ł0 ZUpoły Instrumentalne. 
20.50 Partia na u3clr~e - po 
XV Plenum KC. 11.10 Io
terpretacje choplnoWSlda n.oo Wle
cz6r muzy'ki I myśli. 13.211 Splewa 
Drupl. i:i.:n Jutro w prOgram1e," 
iuo Wiad. tUS W poszu'ltlwanlu 
wańo6cl. zuo Mu-zyka na dobranoc. 

TELEWJZJA 

PBOGLUI I 
8.35 Domator - naua poczta 

- 10 mlnuł dla urody 
8.50 Domowe przedszkole 
9.15 OT - wiad. 
11.25 „Swlęto" film prod czach. 

10.50 Domator - przyjemne z po-
żytecznym 

18.15 Program dnia - telegazeta 
lUO Dla młodych wid.t6w: „SOS" 
16.40 Dla dzieci: „Cojak" - tele-

turniej 
17.00 Studio spoń - eliminacje do 

MS - Italia '9G mecz: Pola
ka - Augll• 

ok. 17.45 Teleexpr• (w ~rzerwle 
meczu) 

18.50 10 minut 
19.00 Oobran<>e ,.Porwanie Baltaza

ra Gąbki" 
19.10 Raport - wydanie 1pecjalne 

- Polska interesuje nas bar
dziej niż kiedykolwiek„. -
wywiad z premierem Szwecji 
Inevarem Carlssonem 

19 30 o·z1ennllr 
20.05 WoJna I fllm: „ICluca'' - film 

SPRZEDAM czarn\ turecką gumę 
34-45-57. 7948 g 

PZ „Romat• Ł6dt, Szaniawskiego 
7 (dawny Andrz,ejów tuż przy SZWACZKI - zatrudnię. 
stacji kolejowej) tel. 48-82-12 - warunki. Siedlecka 30. 

53732 g 
Dobre SZYCIE kurtek ze skóry - za

trudnię. Wysoki~ zarobki 57-38-45 
53547 E 

22.15 Wokół Sopotu 
23.15 DT - echa dnia 

PROGRAM U 

17.25 Program dnia 

zatrudni krojczych, pruowaezy, 
szwaczy oraz w zakładzie przy 
ulicy Chmielnej 6, tel. 48-81-13; 
48-80-02 - krojczych - kaletni
k6w, kale~ników. Gwarantujemy 
dobre warunki pracy I wysokie 
wynagrodzenie. 

53771 E 

. 53768 g 
DWóCH studentów poszukuje mie

szkania w Łodzi, tel. Warszawa 
48-18-52. 

113577 g 
POLONEZA nowego, mercedesa 

FIRMA „Stan Sewlng Machine'' 
sprzeda' stębnówki łańcwizkowe 
jednoigłowe płaskie. Przyjm.uje
my zamówienia 81-51-41. 

300D "(1988) - sprzedam 15-82-25. SPRZEDAM bisa 87-03-82. 
53592 g 

113602 E 

53744 E 
17.30 „Piccolo coro dell Antoniano" 

- koncert chóru dzlecięce10 
lł..00 Wlaclomołci (f,) 
18.30 Piosenki Edltb Piaf - łplewa 

Irena PaMk6wna 
lD.00 „Hotel Z.clmt" (1) - aerłal 

prod. ang. 

Rozwiązanie krzyżówki Z ałęboklm talem awladamla 
my o nagleJ stracie nasze«n l\tę 
ża t Ojca 

19.30 "Hiszpania" - pr. dok. 
20.00 „Od Bernsteina do Bern· 

steina" - sezon muzyczny w 
telewizji 

21.00 W Bracku i nad Bajkałem -
reportaż 

21.30 Panorama dnia 

Z 30 WRZESNIA 
Hasło krzyżówki brzmiało: „WE

STA UBEZPIECZA WSZYSTKO -
NIE ZAPOMNIJ O TYM". 

W wyniku komisyjnego losowa
nia nagrody w postaci 10 talonów 
po 5.000 zł 'każdy wylosowali: RE
GINA KAZMIERCZAK Łódź, ul. 21.45 Telewizja DOClł 

22.30 „ w labiryncie" 
prod. ang. 

23.00 Ko~entarz dnia 

serial TP Mostowskiego 19a, ARTUR SZAFRA
NOWICZ, Łowicz. ul. 22 Lipca bl. 
8/1, JAGIENKA GORZKOWSKA, 

Dnia u patdslemlka J.SU ro· 
ku llDl&rła po t:l•łklej chorobie 
na na naJukoc:Jlll6Ssa :tona, Mat
ka I Sienn 

S. ł P. 
KIRYSTYNA 
BARTCZAK 

1 domu GJIALUłlllEA, 
ARTYSTA J'LA9TYL 

Pogn•b o4będsle 1141 dnia 12 
pałdzlemłka br. (cawutek) e go
dzinie 12.JO na cmwntenu raym
skokatollcitlm prsy uL 011odo
weJ, o csym zawiadamiają po
grąźenl w cłębokl.m 1&111 

MA.JBLl%81 

w dniu 7. X. 1"9 r. smarła nl
ssa ukoehana Mama, Babel• 
t 110atra 

ł. ł '· 

STANISŁAlWA 
KAMIMKA 

- Po1rzeb odbędale •l• w ulu 
tt pddlłerplka br. w eawart• 
o ir;od1tute J.S.ee na C1lltllła"11 Za• 
new ul, I.od-a Tl 

Dnia ł października 1181 roku 
odszedł od naa na sawue nasz 
drogi :rrzyJactel 

ł. t P. 

ROMAN PODLECKI 

Cllłowtek wtelkłeae serca t pra· 
wego charakteru. 2egńamy Clę 
Romku, Pemot&anł811 w nuseJ 
pamlęel na zawsn. 

Łłlesymy Ił• w bólu po Tobie 
s żi>nłlt Córkll t Rodztn,. 

PRZYJACIELE 

Dnia 7 października 1989 roku 
zmarła nn1a na,lukochal1rza Ma
tka 

S. ł P. 
IRENA 

WOJCIECHOWSKA 
a ·-· OJlllBCUiłtlKA. 

:Po11zeb odbędlłe •I• 11 pd· 
clslendka br. (lłrocla) o cod1. H.1s 
na ementanu rsymskokatollcklm 
po4 wnwantem &w. J61eta prsy 
uL Osro4oweJ st, o esym za· 
wladamlają: 

CORXA i STNOWJB I ~ONAMJ 

l'reslm)> o ałHkladanle tondo
lencJt. 

Łódź, ul. Kossaka 17/41. ANNA ŁA
KOMIAK, Łask, ut 22 Lipca 9b/45, 
BOŻENA WALUSIAK, Ł6di, ul. 
Zgierska 75/81 m. 27, ELŻBIETA 
JAKUBffiSKĄ, Koluszk1, ul. Gło
wackiego 2:1 c/ZJ, LUCYNA LUKA
SIAK, Zgierz, ul. 1 Maja 73/13, 
MARIUSZ SIEDLECKI, Łódź, ul . 
Maratońska 31/54, MAŁGORZATA 
SOBCZAK, Pabianice, ut Żymier
skiego 18/6 i AGATA BARAN, 
Skierniewice, ul. Harcerska 5. 

Odbiór nagród w Spółdzielczym 
Zakładzie Ubezpieczeń „WESTA", 
Łódź, ul. Piotrkowska 204 a. (ka) 

z głębokim talem sawladamla
my, te w dniu 7 października 
1989. roku llllarł nagle nasz 
drogi I nieodżałowany ltulega 

S. t P. 

WITOLD 
BORAWSKI 

Wyrazy serdecznego współczucia 
Rodzinie t najblltsz:vm składają 

KOLEZANKJ I KOLED7Y 
s PZ ,,ROMAT". 

Pogrzeb olbędzle stę w,,_ dniu 12 
pddzlernlka 1989 roku o ll'Od:i;lnle 
l3 na starym cmentatzu na Za
rzewie. 

$. t p 

JERZEGO 
KICI~S·KIEGO 

poligrafa, zasłużonego 
ruchu spółdzielczego, 

SIMP, 

działacz 
członka 

Odprowadzenie drogich 1111m 
zwłok nastąpi w dniu ta patdzler
n!ka br. z kaplicy cmentarza łw. 
J6zefa przy uL Ogrodowej o go
dzinie lZ.30. Poaostajll w nieutu
lonym żalu 

:tONA t SYN 

W piątą bolesną roc:mlcę zgonu 
nas-zeJ najdroższej Zony l Matki 

ś. ł P. 

ANNY 
JĘDRZEJAK 

-HAJN 
tł pddzlernlka br. (czwartek) 

o codz. t6.30 w katedrze pod we
zwaniem św Stanisława Kostki 
zostanie odnrawlona msza •w. 
za 1pQk6J dusz7 zmarleJ. 

MĄ:ló Z CORIL\MJ 

W dntu 7 pat41lernłq 1989 roku olluedł od Q.aS naci• na Ili• 
wsze nan naJukocha6n, I najbllłqy sercu Tatu& 1 Dziadziu& 

S. ł P. 

WITOLD BORAWSKI 

Poaneb odb•cbsle •l• dnta tz patdzlernlka br. (CJwartek) o go
dzinie U.SO • kaplicy cmentena przy ul LodoweJ, o czynt sawta
daxnta nozpaczona 
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Zacznę tak: - Przepraszam pa.na, pa.nie Tuwim, !e 11akł6· 
oam panu święty I wiekuisty spok6j. Gdyby Jednak mógł pau 
t11 co ja zobaczyć, nie uwierzyłby pan! Pyta pan - oo'l Od
powiadam co rychlej: oto słowo pana sprzed lat siedemdzie
sięciu ciałem się stało! Tak, tak, zostali_ Jak żywi łódzcy, pa.6.· 

• 

S soy, mieszkańcy, I dzisiaj, jak za pana crasów w „strasznych 

§ mieszkaniach strasznie mieszkają straszni mieszczanie. Pleśnią, dze dzielnicy czynią starania, 
aby po.gorzelcy znaleźli nowy. 
stały dach nad głową. Niektó
rym jtliŻ się udało. Co z pozo
stałymi rodzinami? 

kalowego w Sr6dmieściu jest 
nam przychylna i życzliwa 
podkreśla pani Do<pienła. 
Tylko co z tego? 

~ kopciem pełznie po ścianach zgroza zimowa, ciemne kona

~ niem" 

U państwa Stęp«J.iów w 
dżdżysty paździ ernikowy i>onie
działek rodzina zgromadziła 
się przy telewizo~z.e. Widok 
surrealistyczny - na tle- za
wilgoeonych pomiętych zasłon, 
ścian pozaciekanych w najwy
myślniejsze wzory, wśród paok, 
skrzyń, wielkiego nieładu, wy
.łania się rzeczywistość, którą 

Słowa te w rozgoryezeoiu 
wyrzuca z siebie pan Stępień. 
Zg·ro.m.adzona przed telewizorem 
reszta ' rodziny siedzi w milcze
niu, nie odrywając oczu od P· 

kranu. 

Pani Anna Grejł w domu 
przy ul. Si'enkiew1cza prze
żyła ponad trz\rdzleścł lat. 
Ostatnio w swoim mieszkaniu 
na drugim piętrze qlleszkała 
wraz z wnucz.fi:lem. Teraz, jak 
sama to o.kreśla, chodzi spać 
do dobrych ludzi, gdzie znaj
dzie · się łóżko i talerz zupy. 
Ale każdego dnia wraca do 
swojego de>µl'U„. 

- JtliŻ się 'l!l'Ydawało, że na
sze kłopoty znajdą szczęśliwe 
rozwiązanie - mówi pani Grejf 
- kiedy otrzymaliśmy propozy
cję przeprowadzki du mieszkań 
na ulicy Lisclastej. 

- To może pani I do mnie 
zajrzy - prosi pani Grabowska. 
Zaglądam i beiz słowa wycho· 
dzę. 

Te mieszkania w s!lllilym cen· 
trum miasta zrobiły na mnie 
oszałamiające wrażenie. Szoik 
jest tym większy, że front do
mu przy ulicy Sienkiewi<:Za · 61 
wygląda okazale i zapewne 
(przed pożarem) wielu przecho
dniów zazdrościło j~o miesz
kańcom I l01kali'2.acji, i waru111-
ków bytowania. A to wszys-tko 
powey. Z zewnątrz pałac 
wewną.trz rudera! 

Ruder(l, w któr~j w 002eki
waniu na remont kapitalny od 
kilku lait źyło kilkanaście ro
dzin. Bezskuteczne o<:zekiwa,nie 
- o paradoksie! - przerwał 
poiar, który wybuchł na (l.achu 
kami-enicy wieczorem 14 sierp
nia. Teraz wypadki, jak by się 
mogło zdawać, potoczą się szyb
ko. Dwanaście rodzin pozoota· 

- Muszę tu być codziennie, 
bo zawsrze mam co robić. Ile 
wanien wody zebrałam - nie 
policzę„. 

- O ile wiem, 
państwu miejsca 
- przypominam. 

za.pewniOi!lo 
w hotelach 

- To prawda uśmiecha 

się gorzko - tylko to nie roz
wiązuje sprawy. H<>tel jest do
bry, aby przenocować w nim 
na wycieczce, ale nie jest to 
miejsce do żyda, naweł na 
kr6tko. 

- Ktoś nas widać ubiegł -
wtrąsa pani Helena. - Kie
rownicZlka chciała, ale się nie 
udało! Kolejna propozycja, to 
mieszkania przy Tramwa.jowej. 
Na każde haSło biegniemy o
glądać lokalizację. A tu blok 
stoi prawie pod klucz. Jakaż 
była nasza radość! 

- No właśnie - pani Irena 
nerwowo zaciera ręce - już, 
już mieliśmy mieć mieszkania 
i... Czas płynie, jesień. cora.z 
wię<:ej wody w naszych zagro. 
żooych starych mieszai:aniach, 
ooraz - więcej obaw jak będzie 
dalej. Robi się zimno. 

W .starym domu odcięto 6wla
tło i gaz Chodzimy tam tyllko 
po to, aby nie zmarnOiWały się 
do reszty nieliczne sprzęty, któ
re nam zostały 

- A tu okazuje się, te mo-

jest wsze<:hogarniaJąca bezrad
ność. 

, ło (dosłownie) bez dachu nad 
głową. Tam. gdzie kiedyś był 
dacb, dziś Jeży plastykowa fo
lia. Każdy choćby najmniejszy 
deszcz powoduje, że poprzez 
szczeliny dziury w sufitach. 
do mies~kań na , dolnych plę· 
trach sączy się woda Zalewa 
pooosta wione w niektórych o
ouszczonych przez , l01katorów 
mieszkaniach sprzęty. niszczy 
iobytek całego ich życia. W 
rtzisieiszych czasach to straty 
nie do odrobienia . zważywszy 
do tego że iedynie dwa miesz
kania były ubezpieczone, i to 
na niewysokie kwoty. 

- Do tego - dodaje pa.ni 
Helena Dopierała, Są'Siadka spod 
numeru 6 - jak nam powie
dziano, doba w hotelu kosztuje 
17 tys. zł. Moglibyśmy tam 
przebywać, ale ponieważ wi'e
my co to zuaczy być bez da
chu nad głową to i liczyć też 
umiemy dziś Inaczej. Po co 
marnować pieniądze na ho-tele, 
skoro można ie przeznaczyć na 
remonty? Choć dotknęła n·as 
wielka tragedia - myślimy nie 
tylko o sobie Chcemy położyć 
się we własnym łóżku. Czyż 
nie mamy do tego prawa? 

- Oglądamy telewizję, bo 
nie wiadomo Ile nam jesz<:ze 
światła zostało O, widzi pani, 
tu parter. a woda od trzeciego 
pi.ętra sączy się nieustannie. 
My tu nie mamy wielkich WY· 
gód. Na walizkach już cztery 
lata iyjemy. Sierpniowy poża· 
dopełnił czary gory<:zy. żyje
my z dnia na dzień , w o<:ze· 
kiwaniu kledv przyjdzie wy
bawienie - decyzja na ludzlkie 
życie. ( 

Dwie panie opowiadają o 
swoi-eh, prawie już dwa mie
siące trwających, perypetiach 
związanych z otrzymaniem !o-

W sobotę, 7 paidzit1rul1<a od
był tlę doroc'llny Rajd Miodycb 
oszczędnych pOd patronatem ZL 
ZSMP, „.Juventuru", PKO, PTTK -
Polesie ! Kuralorrum Oświaty I 
Wychowania. 

O godz. 9-9.30, zgadnie z re-
11ulam!Dem, wyruszyła na trasę 
młodzież. Prawie wszyscy uczest• 
nicy rajdu spotkall się w klasz
torze oo. Franciszkanów, sKąd od. 
był się wymarsz na trasę, z 
metą w Arturówku. Tam młały 
na nas czekać konkursy ~ nagro
dami l ciepły oos!łek 

Cb~ Od rana mtyl deszcz, nie 
trac!liśmy humoru. Nasza 19-oso. 
bowa grupa składała się z dzie· 
slęclo-dwunastolatków pod ·ople· 
ką nauczycielki-Opiekunki SKO. 
\'fSZYscy starannie 11rzyl?otowy· 
walłśmy •ię do po1rnąania wy-
1naczone l trasy t5 km. Poniewat 
ole ust ' nnle padało . ktos z:a propo
nował aby •boczyć 1 trasy I 
skrócić drogę 'l<ly na to nle przy. 
staliśmy orzestrzegajac ściśle re
gulaminu. Na mecie byliśmy o 
lZ.45, mieszcząc się w • eg•• •amino
wym czasie dojścia. 

,Jakież było nasze zdziwienie, 
·gdy okazało się, że impreza do· 
biega Już końca?! Org~niz<otorzy -
do tego uznali że przys'llllśmy 
po czasie (?l Z interweniującą 
nauczycielką nikt nie chciał 
rozmawlać. rrudno oplsat za
wód Jaki spot'<ał dziec!. 

Organliatorzy tłumaczyli skróce
nie lmpr~y iłą pogo<łą, choc!at 
regulamlo mówił wyrażnu, te 
rajd odbędzie się be'Z "'z~lędu 
na pu1rodę Nikt też nie ~o!Dfor· 

·mował nas o takle1 motliwoścl 
na starcie 

Nie motemy wyuumaczyr dzte· 
cłom, dlaczego nie poczekano na 
wszystkie startuJą~e !frnżyny Dla· 
czego • k'onkursy cozpoo1eto o 
dwie I pół godziny wcze.śnie .i niż 
z;apowladano? N'!e było obiecane
go bigosu, ani ciepłej berbaty, nie 
mówl,ąc o nagrodach 

Kolejnycb pięć grup młodile· 
t;y które ' przybyły na metę po 
n:s, powitało •Już tYlko mokre 
hasło . ,XIV Rajd Młodych 1&zczę
dnycb" I kilku panów d•montu
Jących aparaturę nagłaśniającą. 

Może organizatorzy wyszh z za. 
łożenia, że ,czas to pieniądz"? 
Szkoda, gdyż dla dzieci była to 
kolejna lekcja nleuczclwo>Ci do· 
rosłych . t\ takich lekcji •ie ole 
iapomlna. . 

Rodzice kl. lV b SP nr 34 
wraz z nauczycielami. 

ł DZIENNIK l.ODZKI nr 137 Q.305ł) 
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„Bardzo jestem rozgoryczony. W zakładzie, gdzie 

się zatrudniłem, przepracowałem zaledwie tydzień, 
ale niestety, nie jestem zadowolony. Chciałem roz
wiązać umowę o pracę, myśląc że będzie to łatwe. 
Okazuje się jednak, że teraz nie ma takiego prze
pisu. Czy to prawda?" - pisze do nas pan Jerzy 
B. 

W podobnej sytuacji jak nasz czytelnik znaleźli 
się i inni, o czym świadczy klika telefonów. I tu 
okazuje się, że choć przepisy znoweliwwanego ko
deksu pracy obowiązują od 1 maja, wiele osób nie 
wie o wprowadzonych nimi ~miaMch. 

Kodeks pracy w swoim poprzednim brzmieniu 
przewidywał umowę o pracę zawieraną na okres 
wstępny. Zawierana ona była przez uspołecznione 
zakłady z pracownikami podejmującymi zatrud
nienie po raz pierwszy lub z tymi, którzy w żad
nym zakładzie nie przepracowali co najmniej ro-

I • _, ! -l -
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ku. Taka umowa była zazwy<:za1 poprzedzona u
mową na okres pr6bny. 

W znowelizowanej ustawie, w konsekwencji do
konanych zmian, skreślono z art. 25 par. 2 drugie 
zdanie pozostawiając par. 1, który mówi te: „Umo
wę o pracę zawiera się na czas nieokrP-ślony, na 
czas określony lub na czas wykonania określonej 
pracy". W par. 2 obowiązuje zdanie: .,Katda z u
mów, o których mowa w par. 1, może b:vó popne· 
dzona umową, o pracę na okres próbny". (Może 
ale. nie musi). 

W ślad za tymi zmianami poszły dalsze. Skreślo
no art. 28 pkt 2, art. 32 par. 1, art. 35, art. 50 par. 
2. 
Przer~agowany został art. 30 par. 2, otrzymu

jąc brzmienie: „Umowę o pracę na okres próbny 
rozwiązuje się z upływem tego okresu, a przed 
jego upływem moze byó rozwiązana 'za wypowie· 
dzeniem". 

(Asza) 

W zwląZku z krytycznym ar· 
tykułem opubl!kowanvm na ła· 
mach Waszej ~azet:v w dniu 
27·09·1989 r. pt, „Fhkus który 
uybko bierze" a dotyczącym 
niewłaściwego I powolneł!!'' dzia
łania Urzędu Skarbowego Łódź· 
-Polesie w sprawie pobrania l 
zwrotu opłaty skarbowej łld 
działu spadku dla L R. tnlor. 
muję, te tutejszy Urząd Skarbo· 
wy w dniu 12.09.1989 r. przesłał 
ob. I. R. n!enal<'żnle pobranP kwo
tę opłaty skarbowej wraz z od
setkalnl. 

lnśtytucie 
nlenalrinle pobranej opłaty skar
bowej wraz z odsetkami. 

Z-ca naczelnika 
Urzędu Skarbowego 

mgr Alina Sytwe1trzak 
• • • 

wyiaśniaią 
Nawlązu~ąc do publlkacJ! pt. 

„Poczta dalej na cenzurowanym", 
zamieszczonej w 231 nllmerze 
, DŁ" z 4 paidZlemlka Zakład 
Uhezpleczefl Społecznych Oddział 
w Łodzi tnformuJe• Należną 
kwotę świadczenia dla ob. Włodzi· 
mlerza Michalaka przeknallśmy 
poczcie za pokwltowanlem, w 
dniu 13 września, numerem na· 
dawczym 15682• (Urząd Oddawczy 
Łódź· U). 

Nadmieniam, te tutejszy Urząd 
Skarbowy ma ciągłe trudności 
kadrowe, . polegające na braku 
odpowiedniej liczby ..,racownlków 
oraz stosunkowo duź&J leli rota· 
cJI, co spowOdowało opóźnienie 
załatwienia •Pt:awy ob. l. R. 

Równoc-zeAn!e tnformµjen>y, te 
do podatniczki ob. L a, zostało 

skierowane odrębne pismo zawle· 
rające przeproszenie za powsta
łą sytuację oraz zawiadamiające o 
wysłaniu przekazu ze zwrotem 

W tel sytuacji nie ponosimy wi
ny za n!edoręcze.nle naletne.,o 
świadczenia w przewld2'1anym 
terminie do 20 września". 

To miał byl? elegancki sklep typu „delikatesy" 
- zapowiadano, że będą w nim m.in. atrakcyjne 
towary z importu, a także - by wreszcie prze
łamać monopol łódzkiego btowaru - znajdzie się 
tu dobre i nie takie drogie jak łódzkie, piwo. Tak 
pisaliśmy i my o sklepie przy ul. Piotrkowskiej 
235/241 kilka miesięcy temu. 

Jaka jest rzeczywistość? Dostawy z importu, ow
szem, były. Kilka razy. Głównie odżywki dla dzie
ci, trochę słodyczy. A piwo? O, tego nie brakuje 
- od dłuższego czasu w ciągłej niemal sprzedaży 
jP.st „Leżajsk", który natychmiast zresztą. kupo
wany w sklepie na skrzynki, pojawił się na ba
zarach w cenie kilkakrotnie wyższej. Problem jed
nak w czym innym. · 

Piwo przyciągnęło do sklepu setki jego amato
rów, lecz - niestety - nie tylko tych, którzy 
kupują je by później wypić · w domu. Okolice 
sklepu, przejścia pod blokiem, a także klatki scho
dowe obl!:żone są przez nletrze~ch piwoszy. Za
chowują się oni bardzo głośno, używajlt wulau-

nego słownictwa, zaczepiają przechodniów, a klat
ki schodowe i windy, zaśmiecone szkłem z rozbi
tych butelek, zamienione zostały w publiczne ubi
kacje oraz miejsca bójek i awantur. 
Mieszkańcy bloku zaczęli się bać już nie tylko 

o swoje dzieci, ale i o samych siebie. Trudno więc 
dziwić im się, że wystąplll do władz z żądaniem 
likwidacji sprzedaży plwa (otrzymaliśmy odpis 1is
tu z kilkudziesięcioma podpisami), pytając jedno
cześnie kto zezwolił na sprzedaż piwa w skle
pie, niedaleko którego znajduje się szkoła podsta
wowa oraz przedszkole. 

W zakończeniu listu lokatorzy piszą, że sami 
wprawdzie też lubią dobre piwo, ale nie mogą 
zgodzić się na taki stan rzeczy, jakiego są obecnie 
świadkami. f:zy można fm się dziwić? Chyba nie. 
Niektórzy V?Prawdzie nazwą to może wylewaniem 
dziecka wraz z kąpielą. No cóż, skoro samej ką· 
pieli wylal? się nie da.„ 

łemy czekal? jeszcze I trzy mie
siące - pani Helenie drży gł-011. 
- Robotnicy z drugiego bloku, 
który jeszcze nie jest ukończo
ny, nie pocieszają na~. Nie ma 
jeszcze · o.kien, nie ma balko
nów, Nie wiadomo czy zdąży
my przed zimą - powiedzieli. 
Kto nas, bezdomnych, przygar
nie? Kto odpowie co po tak dłu
gim czasie uratujemy ze &tarych 
mi esnkań? 

torom I na tym, dla wielu, al• 
k;ończy. 

A pt:zeeiecl tragedia lu.drz.f z 
frontowego budynku tó jedina 
sprawa. Zagrożooe są też mie
szkania w nadpalonych oficy
nach. 

Jacek Schelbler, który mie
szka w lewej oficYl!lie w miesa:
kanlu swojej babci, pBllli He
leny LllldwukOiWskiej, mówi o 
ich smutnym !®ie. Rzeczywiście, wody w domu 

przy ul. Sienkiewicza nle bra.
kuje. Aż stra<:h wejść w oba
wie czy za chwilę na głowę .nie 
runą stropy· - co będzie wte
dy? Prowizoryczne zabezpiecze
nie nadpalony,<:b stroipów folią 
nie zd~ egzaminu. Ludzie 
przychodzą<:y do swych miesz
kań jakby nie zdawali sobie 
i;prawy z girożącego im niebez
pieczeństwa. Folia podczas, de
szczu zatrzymuje część wody w 
utworzonych zagłębieniach. Te 
smucme jeziorka każdego dnia 
gotowe są zawa.Iić stra<p! 

Mieszkanie nad nimi zostało 
opuwczone. Strop nie jest na
leżyde zabezpieczony. Do mie
szkania przy każdym deszczu 
dostaje się woda, na ściany 
wchodzi wilgoć Decyzją admi
nistra<:ji z użytku wyłączo.011 
została połowa mieszkania. Po
zostało jedno pomieszczenłe, a 
na domiar złego zepsuła się 
kuchenka gazowa. Loikatorzy 
zgłQISili uszkodzenie i„. docze
kali się!_,...Przyszedł fachowiec I 
zakręcił kuTek z gazem. Teraz 
jest nie do zniesienia, a tym 
lokatorom nikt nawet nie o-
1\'.ecuije" nowego lokum! 

Najtragiczniej, jak twierdzą 
sąsiad1ki, jest na trzecim pię
trze. Tam mieszikooia zastałam 
zamknięte. Ich mieszkankami 
są dwie samotne C'li:oło Bil-let
nie staruszki i trzy sioo-try za
kQl!lile, Ich dobytelk jest niemal 
zupełnie zniszc'ZOny. ROM-2 sta
ra się pom6<:, w mieszkaniu 
na dole, sikąd już wyprowadzili 
się Io.katony. pa.ni Dopierała 
mogła złożyć część uratowanych 
mebli. Przez dom oo jakiś czas 
przechodzą komisje. Wszystkie 
współiczują nie.szczę&11ym Io.ka-

- Może niech pani to napisze 
- mówią sąsiadki z Sie12ikiewi-
cza - że żyjemy w ciągłym 
napięciu, w obawie co będzie 
dalej. Nogi już uchodziłyśmy 
- z urzędu do domu, z domu 
do urzędu Nawet do posła tra
fiłyśmy. Obiecał poprzeć na6 w 
dzieJ;nicy. Naczel-niilt tet obie
cuje". 

- Tylko dobrzy ludzie, sta
rzy sąsiedzi, znajomi i ke>ledzy 
z pracy , przyjaciele naszych 
dzieci, prawie codziennie „pod· 
rzucają" nam jakąś no•winę. A 
to, że znaleźli pustostan a to 
wskazują adres gdzie można 
coś ulokować , proszą by przyjść 
się ogrzać. To nas jeszcze trzy
ma przy życiu 

,~ a 

To WPrawdzie p0<:ieszające 
ie są ludzie. którym nieszczęś
cie i•nnych nie jest obojętne . 
Jednak to stanow<:zo za mało 
Rodziny i:;ogorzelc6w w naj
bliższym czasie powinny mias1 
poci~szenia naczelnika. otrzy 
mać jego decyzje przydział u 
mieszkań które staną się ich 
nowJ'IDi domami. 

ANNA SZCZEPANIAK 
Fot.: A. WACH 

OBOWIĄZKI PRZEWODNICZĄCEGO K.01\USJI 
POJEDNAWCZEJ 

K. P.: Pełnię funkcję przewodniCZl\Cego Hkladowej kombjJ 
pojednawczej. Z powodu remontu komisja musiała opuścić u· 
iytkowane pomieszczenie, obiecano zastępcze. ale na obietnicacłl 
się skończyło. Od roku korzystamy i gośl'inności coraz to Innych 
działów, nasze posiedzenia odbywają ~ię oieregulamie. Pracow· 
nicy złorzeCZI\, a m11ie posądzają o opieszałośC. Czy do obowią,z· 
ków przewodniczącego należy szukanie lokum? 

RED.: W gestii przewodnicząceg" komisji pojednawczej leży 
organizowanie pracy komisji. wy?.naczanie terminów pos1edzen 
i ustalanie składów osobowych zespołu przeprowadzającego po 
stępowanie pojednawcze. Przewodniczący sprawuje również nad· 
z6r nad prawidłowością I sprawnością działania komisji Przy· 
gotov:anle odpc;iwiedniego pomieszczenia w celu zapewnienia 
prawidłowej dżlałalności komisji iest obowiązkiem kierownic· 
twa zakładu. a Pan jako przewodniczący, ma prawo to od kie-
rownictwa wyegzekwować. · 

TYLKO W WYJĄTKOWYCH SYTUACJACH 

M. G.: - Mi!"łem_ zaplanowany nrlop w sierpniu. Nie ołrzy 
małem go, pon1ewaz byłem potrzebny w zakładzie. Kierownili 
o~iec,ał, ~e Już we wrześniu podpisze kartę urlopową, jednak 
nie zrobił tego. Moje plany spełzły na niczym. Czy tniał pra· 
wo łak posłą,pić'l 

RED.: . - Zmiana ustalonego w planie terminu urlouu może 
nastąpić na wniosek pracownika. umotywowany ważnvml wzglę
dami (art. 164 par. I kp) oraz na wniosek zakładu oracy. ale 
tylko w szczególnych sytuacjach, ieśli kierownik ,akładu uwa
ża, że nieobecność pracownika w oracv spowodow~!ab:v ooważ· 
ne zakłócenia toku produkcji (art 164 oar. 2 kp) Ocena co sta
nowi taką szczególną sytuację należy do kierownika przedsię 
biorstwa. Decyzja o prz"'5unięciu terminu urlopu nowinna byt 
traktowana jako ostateczność. (luk) 

DECYDUJE STAŻ PRACY 

G, B.: Bok temu przeszłam na emeryturę. Ze względów fi· 
nansowych musiałam podjąć pracę . na pół etaiu. Chciałabym 
wiedzieó w ,jakim wymiarze przysługuje ml urlop wypoczyu· 
kowy. 

RED.: O wymiarze urlopu decyduje staż pracy, a nie to, czy 
. pracownik jest zatrudniouy na cały, <:zy też pół etatu. Urlop 
oblicza się bowiem biorąc pod uwagę liczbę przepracowanych 
lat. Wynagrodzenie za urlop Jest obliczane na podstawie ilości 
przepracowanych .godzin. Art. 153 kp mówi, że pracownik na
bywa prawo do pierwszego urlopu po upływie roku pracy a 
(Io dalszych w każdym następnym roku kalendarzoW}'111. ' 
\ · (mb) 

Komunikat ZUS 
Wyższe odsetki za zwłokę 

Jak nas informuje ZUS Oddział w Łodzi, od t paidzlernika 1989 
roku zmieniona została WY.Sokość odsetek za zwlokę, na!icł.anych płat
nikom gospodarki uspołecŻnionej i nie uspołecznionej. 

Od tego miesiąca odsetki pobierać się będzie w wysokości 0,32 proc. 
kwoty zaległości za każdy dzień zwłoki. Decyzję powzięto na mocy 
l'Ozporzlldzenla ministra łinansó'w z 3 września 19C9 r. (Dz. U, nr 51), 
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Wierucki - Kulczyński 
63-900 Rawicz, ul. Kamienista 8, 

tel. 39-51, tlx 045260 

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA 
N.A NASTęPUJĄCE WYROBY: 

T nadproża żelbetowe L-19/N-120, 150, 180, 
210, ,240, 270, 

T płyty stropowe WPS 90, 100, 110, 120, 130, 
140, 150, 

T płyty nadkanałowe 100, 110, 120, 130, 140, 
150X50X10, 

T płyty nastudzienne 96, 120, 144/60, 
T koryta odwadniające, typ krakowski, 
T płyty JOMB; 
T ogrodzenia żelbetowe, 
T elementy nietypowe wg indywidualnych za-

mówień. 

-= -------,_ -----= ---= --5 -a 
I 
i 
! --= -5 ---5 -· = § -------= 5 -I Zam6wlenia są realizowane wg koleJno§cl wpływa. Ist- E 

llleje możliwość dostaw transportem zorganizowanym. = 
;:; 3172-k . = 
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SEGMENT do wykończe
nia sprzedam. Smulsko. 
Listy 49136 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

SEGMENT na Złotnie -
sprzedam. Oferty 48996, 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

ZIEMIĘ - sprzedam, Lo
kal wynajmę. 52-23-85. 

53312 p 

---··--1 f.l':ó 
: rf'f9."T·4,_•,·,ł·.•. ,~,· , , I' ' ' -..~ r•- 1:ra ~ : .t...1::,.e1 .ł. ,.a. . I „ 11 

OZIANINĘ dresową 
kupię 42-13-03. 

tKORUPĘ 
campingowej 
padku kupię 

l{ASĘ pancerną 

uszkodzoną 
36-22-00, 

49001 g 
przyczepy 
po . wy-
36-47-16. 
49205 g 

- nawet 
kupię -

51551 g 
SPRZEDAl\-1 video za-

chodnie - przestrojone 
- 32-54-10 do 16, -
43-25-10 od 17. 

. 48905 g 
~RZEDAM maszynę wa
lizkową do pisania. -
32-54-10 od 16, 43-25-10 
od 17 

48908 g 
rvc „Rekord" - spr» 

dam 87-27-58. 

ZAMIENIĘ stębnówkę BOAZERIĘ, stoly szwal-
przemysłową LZ na nic~ - sklep, Jaracza 
overlock przemyS>lO'Wy 6. 53155 g 
„Textima", „Famad" - KUPNO - sprzedaż ma-
87-63-01. szyn szwalniczych dzle-

49092 g wiarskich. Pośrednictwo 
„ELĘKTRON" 714 PAL 42-57-38 Sowińakl. 

sprzedam 87-89-63. IH503 I 
49130 g BETONIARKĘ kuplę -

JACHT kabinowy „BEZ- 52-73-82. 7996 g 
-2", można pływać bez DOLARY kupię. 38-56-04. 
uprawnień, Ossowskie- 46578 g 
go 35. 6.000.000 złotych za kilo~ 

49054 g gram bydlęt:ych kamie--
KRZEWY ozdobne, ni żółciowych. - Tel. 

iglaste, llściaste, ty- Poznań 67-98-08. 
wopłotowe i róże ~ 48931 I 
sprz~aje szkółka , Smu- OVERLOCK! 8-nitkowe 
tna 9. 48783 g „Juki" - sprzedam. ' Ce-

OBRĄCZKI sprzedam _ ny konkurencprjne. Sie-
78-23-01. rakowskiego 88. 

- 7822 g 
OVERLOCK sprzedam -

52-69-49. 
S3283 g 

WZORY do ·automatów 
hafciarskich sprzedam 
52-96-99. 

7838 g 
PRZYCZEPĘ (gastrono-

mia) - kupię. Kuso
ciiiskiego 130 /21 bi. 346 
Knysak. 

53259 g 
KU?NO - s~rzedażl 
Sprzęt audiow1Zualny, 
gospodarstwa domowe-
go pośrednictwo 
32-33-07 Boniuk. 

52595 g 
ZMYWARKĘ - automa-t 
łódkę wiosłowo-motoro~ 
wą ·Tuomler sprzedam 
52-97-85. 7764 g 

60960 g 
OVERLOCK - sprzedam. 

86-24-85, 57-58-36. 
7424 g 

SILOSY, pojemni)!:! na 
cement - sprzedaje ,,A
daldan". 78-85-36 Bucz· 
ka 25. 49158 g 

WSZYSTKO 1tup1śz 
sprzedasz - pośrednic
two. 51-59-96. Madrze
jewski. 49170 g 

POSREDNICTWO Vigo, 
RTV, gospodarstwo do
mowe, samochody. 
42-42-52 po l4. 7086 I 

POSREDNICTWO ,Lidex" 
- kupisz, sprzedasz 
wszystko. 51-23-94 (8-
-17). 52134 g 

49008 g .\1 ASZYNĘ dziewiarską 

NAJSZYBCrnJ sprzedasz. 
najtaniej kupist telewi
zory, magnetowidy, od
twarzacze, gospodarstwo 
domowe - posrednic
two. 57-52-12 Gambit. SPRZEDAM piec gazowy LD-16, dwupłytową 

50452 g 84-72-24. „5" sprzedam 36-3~90 
48955 g 

SPRZEDA...1\1 tanio kuch
nię mikrofalową, ubi
jaczkę do śmietany, pa
telnię elektryczną. Tel 
87-57-88. 

48989 g 
POWODU wyjazdu 

sprzedam pawilon na 
„Górniaku" ok, 20 m. 
Oferty 49103 Biuro O
głoszeń Piotrkowska 96, 
l ANSFORMA TOR spa
walniczy STA-225, no
wy - sprzedam. Tel 
81-90-26. 

PRZEDAM 
szt uczne, 
84-01-79. 

49125 g 
/ tworzywa 
młyn. Tel. 

49098 g 
ILACY:Ę ocynkowaną od
stąpię 74-92-17 wieczo
rem. 

7623 g 
~PRZEDAM supremę i 
kręgi studzienne. Tel. 
141-140. • 

po 20. 
7762 g 

SPRZĘT RTV, gospodar
stwo domowe, samocho
dy, łodzie - kupno -
sprzedaż, pośrednictwo :\1'.ERCEDESA starego 
52-82-07 Kijewski. kupię 43-32-29. 

52546 g 49199 g 
1'ELEWIWRY, magneto- SPRZEDAM dr.ew! do 

widy, odtwarzacze, go- wołgi (przednie prawe) 
spodarstwo domowe Tel. 57-15-53. 
meble. Autopośredni~ 49093 g 
ctwo Kupno - sprze- PILNIE sprzedam opla 
daż 33-10-32 Mirelsztet. ascona disel lub cltro-

7296 g en BX16 - Nowostawy 
POSREDNICTWO „Pr!- Tel. Niesułk6w 13 koło 

ma" - video, tetewizo- Strykowa 
ry, gospodarstwo domo- 7828 g 
we, meble, samochody 126p {1989) sprzedam -
55-22-53. 16-46-34. 

50206 g ss232 a 
KUPNO - sprzedaż, nie- AUTOPOSittDNICTWO 
ruchomości, najem Io- osobowe - dostawcze, 
kali, organizacja spółek, przyczepy. 84-87-48 Cie-
porady - Spółka Rad- ślar. 51677 g 
ców Prawnych ,Nego- GARAżE blaszane 
tium''. Łódż Rzgowska sprzedaje „Ada!dan". -
34, 81-91-95 godz. 12-17 78-85-36, Buczka 25. 

7823 g 49594 g '9157 • 

, 1 ~ij••111111111111111a111n111111111111111111m1111111111m1 -POLSKO-FRANCUSKA : 
: SPÓłiKA FILMOWA „ANIMAPOL" § 
= = 
~ OGŁASZA NABÓR § 
= = ~ na 6-miesięczny kurs do twórczego zawodu § 
= animatora i dekoratora = 
E (kurs częściowo wynagradzany). § - -E W celu dokonania wstępnego zakwalifikowa- 5 

1 :_: nia kandydatów prosimy o nadesłanie kilku 5_= 
~ rysunków studium dłoni oraz kilku postaci = 

1: ludzkich i zwierzęcych w ruchu (sport, walka), 5 

1 --~ , wykonanych ołówkiem. 5:_ 
, : Termin nadsyłania prac do 5 listopada br. = 
i _=-= Szkolenie będzie prowadzone przy udziale§ --

Stud~a „SE-MA-FOR" w Łodzi. 
j §==-: Po zaliczeniu I pomyślnym zakończeniu kuml IP6łka .re- ==--= ruJe atrakcyjne warunki prae1 w tw6rezy,m nwocbłe llłl· 

matora i dekoratora, ' · 
PrzewidyWan1 czas roZl)o~ęcła kursu STYOZBN -

- 1990 R. :-: 
: \ Zgłoszenia proslmy kierować: „ASH - lpółka 1 • ·•· 5 
E: 90-113 Łódź, al Traugułta 18. 5 
nii11111111nrnn111nnmrnmmnmmnm1111111111111nmmmm1Ułiłmnnifi, 

---

1
111111111111111111111111111111111111111111111111~1111111g1 mru11111111111111m111111m1111111111111111111111~1111.1111111~11111111h111111mmrnm;; 

il pp POLMOZBYT W ŁODZI § ~ Przeds1ęb1orstwo § 

1 doa:::t.d'.s:::::~ ~ ~ ~ ALF~ I ! al. Przybyszewskiego 195/207, § ~ 8~iO- , 
! tel. 84-84-22 lub 84-79-72 § § USŁUG 

-_! zatrudni pilnie: -~- =§ 01 ·040 Sppółka, zlo4.o.kj.g.u. t 17 = = = - oman , s r. pocz . , = ~ z-cę kierownika magazynu, § § ul. Warszawska 183/185. Tel. 79-25-81 

I ~ stąrszych magazynierów, =_: -= wew. 226, 396. 
~ referentów ds. ekonomicz- OF ER UJEM Y: 

I 
nych, ~ ~ • blaszany tłumik hałasu do sprężarek 

~ inspektorów kontroli· jako- - - WS-100, WS-50, W2P-170, W2P-120, 
ści § 5 • projekt instalacji do wytrącania wilgo-

i ..... ' = = ...,. konserwator6w- = 5 ci ze sprężonego powietrb, 

-
_ elektryków, § § e projekty chłodnic i nagrzewnic powie-
! ~ operator6w w6zk6w 5 = trza. = = ~ 5 akumulatorowych. E a ZACHĘCAMY DO SKORZYSTANIA 
: = i Z NASZYCH USŁUG. 3057-k 
j ~:=~B A~~~~NE, ~ llllJlllllfllllllłlDllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllJlllllllllllllllllllmmni' 
$ PŁACOWE. 5 ZATRUDNIĘ szwaczki - USG - serca, brzucha, ZABEZPIECZ miesskanłe: 

5970-k = 33-46-91. 7528 I cląty. Test zagrożenia montaż -drzwi stalO• 
llllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllłlltlllllllllll SZWACZKI (teksas) za- zllwałem. EKQ. Dno o- wych, krat„ domoalar-

AUTOPOSRlilDNICTWO ANGIELSKI _ Martin- trudnię 74-40-45, ka. Chirurg. ,,Damed" • mów, zabezpieczeń -
- Kupno-.sprzedd oso• -Hoogewerf 43-32-63. 84-62-75. 57-79-44, Jullanowska 20. 84-59-57. 53241 I 
bowe dostawcze. 53317 63216 g 45337 g AUTODOMOALARMY -
Zgło l be ł t FIZYKA •- t kl SZWACZA lub szwacz.kę QINEKOLOG - Tuwima instaluję. 1 Maja 19 -
ł2-~::nsitek. zp a ne. - • ma·""'ma Y a , . (teksas) utrudn.i• 20, Czerwoniec 33-55-30. Krzemień - 51-00-50 

51103 
niemiecki, Sldorklewi<!z 78_7~0. ... 48573 g po 18. 52241 g 

I 78-56-02. • 63217 g EltG - 51-27-13, Kosie- SLUBY, inne uroczystoś-
'8889 g MURARZY, cl-'li, zbro- wicz. 51178 g ci - nowy, biały mer-

KOREPETYCJE chemia. ""' rEL-MED P to i L d f jarzy, pomocnik6w _ , ogo w e e- ce es. Tel. 52-19-34. 

7Z~-t3 ~~::.tyka - utrudnię. Bema r 6g karskie 78-29-46. - Stanisław. 52783 g 

3 
Koronnej. 51450 g HAFT maszynQwy - W7• 

ZAMIENIĘ 100 m ($r6d
mieścle) na bloki do 50 
m (Sródmieście, Bału
ty). Tel. 12-10-56, 

1118 8 g 
53310 

g ~LMED - lekarze spe- konuję. 84-62-&7, 
ANGIELSKI Włoczysiak cjalłścl, godz. 16-21, ul. 52904 g 

Wielkopolska 45. PANIE robiące biegle na Armil Czerwonej 81/83 OVERLOCK, stębnówka, 
49047 g drutach swetry - po- od 13, tel. 74-74-70 zyk-zak, dziurkarka, 

MALARZY l.d h trzebne 36-48-71. 
48999 g 

LOKALU - poszukuję. 

so-1 nyc -
53281 

g 6693 k plisowanie usługi. 
zatrudnię Tel. 43-04-45. KollątaJ'a 8 53329 g 

48899 g HANDLOWIEC (36 lat) • 
51-95-92. 49j)87 g 

130 m - własnośclowe, 
luksusowe pierwsze pię
tro - śródmieście -
zamienię na podobne 
mniejsze z earażem. Li
s.; <tJ024 Biuro Ogło
sz„ń, Piotrkowska 96. 

POSZUKUJĘ pracy na 11-letni staż pracy W VIDEOFILMOW ANIE -
pół etatu lub chałupnl- handlu zagr-anicznym 51-54-97 Clepluch.a, ~ 
ctwo - opr6cz 1zycia biegle angielski, fran~ <J.6928 g 
87-69-48. cuskl, słabiej nlemlec- RęUBIN _ Elektron na-

48966 g kl, samochód, podejmie VIDEOFIL.l\iOWANIE - prawa Brzozowicz 
ZAGRANICA (Zachód) - atrakcyjni\ pracę w super VHS 36-37-25 - 33-16-76 (10-11) 

DWA pokoje \bloki) dru
gie piętro własnościowe 
z telefonem - zamienię 
na podobne, większe -
Górna, śródmieście. Li
sty 49025 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

M•3 zamienię na większe 
74-73-08. 49101 g 

DWA razy M-2 zamienię 
nil M-4. 74-56-67 po 16. 

49133 g 
MIESZKANIA, domy, 

dzialk'.I - handlowe po
średnictwo, porady -
mgr Barycki 36-04-42 
Kościuszki 93. 6534 g 

LOKAL 60 m _. przystą
pię do spółki. Pier
wiosnków 16. 

53313 p 
KUPIĘ, wynajmę miesz

kanie w Lodzi. Tel. 
' 20-75 Zduńska Wola. 

53225 p 
LOKAL na krawiectwo 

do wynajęcia. Andrze
jów, Taborowa 119. 

53226 p 
LOKAL 3,5 m wysoki -

potrzebny na tkactwo. 
86-99-13 wieczorem. 

53284 p 
M-3 zamleniq na t'ówno
rzędne 42-74-23. 

53252 p 
M-4 bloki (telefon) zamie
nię na M-2 bloki I dwa 
pokoje z kuchnią lub 
jeden pokój z kuchnilł 
stare budownictwo. Li
sty 53263 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. p 

MIESZKANIA, nierucho
mości - pośrednictwo, 
51-26-91. Kniaziewlcza 
36 (Julianów) Rutkow
ski (12-17). 48181 g 

praca oficjalna (wszyst- spółce zagranicznej, Krymarys. 41603 g 
kie zawody), Zgłoszenia e'?'en. Inne propozycje. VIDEOFILMOWANIE -
z dokumentami „IN- Listy 53320 Bi-uro Ogło- Kłosiński 51-03-61. 
FORMA CONSULT" - szeń, Piotrkowska 96. 48609 g 
Piotrkowska 53, front I SZWACZKI - zatrudnię VIDEO-REC - filmowa-
pii:tro. 57-63-13. 53322 g nie. 51-65-61 Frukacz. 

49214 g SPÓŁKA zatrudni prząd- 52730 g 
ZATRUDNIĘ kaletnika ki, przewijaczki. Tel WYPOŻYCZALNIA mag-

(emeryta) - szycie pas- Łask 44-13. 52113 g netowldów. 74-82-92 -
ków. - Tel. 32-88-95; SZWACZKI, mogą być Woźniak. 50763 g 
34-31-18. emerytki zatrudnlq Pio- TELENAPRAWA - rów-

- 49220 g trkowska 48 32-52-14. nież turystyczne. Stat-
PRzy JMĘ chałupnictwo PRZEDSZKOLE prywat- klewlcz - 84-47-34. 

opr6cz szycia. - Listy ne. 74-24-16. 53128 g 51003 g 
49180 Biuro Ogłoszeń. DEKODERY PAL, prze-
Piotrkowska 96. Cz-~ :gJ 1trajanie magnetowi-

POMOCNIKÓW murarzy ;JJj iil ;/i ił i f'I' J J[ ;jijjji dów, UKF - 43-95-04; 
- zatrudnię. 34-84-84. jiiiiiiiii •- • ·j· ł + 1.. a 84-81-71 Nowakowski. 

49175 g 52318 g 
EMERYTKA potrzebna POGOTOWIE lekarzy DEKODERY PAL - gwa-

do d„i"'cl -1„t _, I 6 na j . ó rancja inż. Doczkal -
~ " "' „ spec abst w 51-27-13 / 33-24-41. 6802 g 

wyjazd do Szwajcarii Kosiewicz. PAL/SECA.'\1'.
1 

video 
Tel. 74-14-68 (16-18). 111179 g prze&trajame, inż. Ma-

49192 g PRYWATNA pomoc le- claszczyk, 86-95-68. 
ZATRUDNIMY krojczego karzy specjalistów ca- 51752 g 

do tkanin I dzianin. łodobowll. 74-41-08, Si- AUTORYZOWANY za-
Cała 14, tel. 117-26-72. korska. 52.237 i kład - proje•tuje I in-

49162 g „KOPERNIK" Pabianicka staluje systemy alarmo-
ZATRUDNIĘ kaletnika, 62 (szpit4,l) - lekarze we, domofony, bramo-

krojczego Stefana 5/7 specjaliści, onkologia, fony. Tel. 81-90-26 Wil-
(od Zgierskiej). ultrasonografia, RTG, czek. 49124 g 

48914 g wlewy doodbytnicze. ELEKTROINSTALACJE 
STOLARZY, pomocników EKG, endoskopie, biop- pomiary 57-41-92 Siciń-

- poszukuję 57-84-59. sje, irydologia - diag- ski. 51791 g 
52068 g noza z tęczówki, masa- PRALKI automatyczne -

RADCA prawny poszu- że, laboratorium, zabie- Wiatka, Polar - na-
kuje pracy. Listy 7752 gi. 81-88-40 w. 165 (17- prawa 34-23-03 Kałuż-
Biuro Ogłoszeń, Sien- 21). Wizyty domowe - ny. 52o84 g 
kiewicza 3/5. 48-31-02 (18-6). USŁUGI hydrauliczne -

DZIEWIARZY na ,,5" n- 52528 g 67-60-78 Cisło. 
neczkowe zatrudnię - ,,MED-REH" - lekarze 5285& g 
36-33-90 po 20. specjaliści, ltomatoioc, MALOWANIE, tapetowa-

7762 g USG, fizykoterapia i nie, "sztukateria. Ra-
ZATRUDNIĘ szwaczki _ masaże, ul. Okrzei 40, chunki. Strzelczyk -

teksas 87-76-51, 42-22-23 tel. 5i-3o-oa, godz. 83-46-30 po 16. 
14--17. 50664 g 53323 

'7786 g „INTERMED" całodobowe P SZWACZKĘ zatrudni~ _ MALOWANIE, tapetowa-
55-49-52, pogotowie. 34-10-77. nie, 51-61-07. 

77
.n
8 

51536 g 53249 p 
0 g ŻYLAKI - leczenie - CYKLINOWANIE, lakle-

•tI· i1[ ; Vi:i' 't, t i:, !!!!!i szkw ACZtKĘ.d chakłupnicz- dr Adamczyk 51-33-33. rowanie nietoksyczne -
-·- ".„"Jii A. ·+.t iiiii ę za ru nią ( oszule). 38372 g 43-14-48. Polka. 

81-45-68. GASTROSKOPIE, rekto~ 
'7766 g skopie, porady. 81-84-08 AN 0 

51650 
g 

JĘZYK pe>lśkl 36-79-11 - DZIEWIARZA na ,5" za- _ dr Klimczak. TYK ROZYJNE za-
Orzechowska. trudnią 33-04-19. ' 38371 g bezpieczanie na gorąco 

•8991 g '1773 g ANALIZY, Gorkiego 87, nadkola. 84-38-08, Szost, 
74-24_16. 53129 g Pokładowa 48. 

llllllllllllllllllllllllllllllllUllllllllOllllllllOOlllll „CITO" _ pogotowie le- 51238 g 
§ ~ karskie 74-98-611. AUTONAPRAWA - u 

$ NOWO OTWARTY 5 6288'1 g ~~4:~~ 84-73-oa, 4~~g~ig-
lekarskie, pielęgnianko- KANCELARIA „Cod.ex" § KOMIS ''MAX', -

---- MEDYK - poleca usługi 
-położnicze. 112-21-03. Nawrot 2a godz. 17-19 

~
- Ł6dź, ul. Gdańska 67 5= 'T71T I założy cl własną firmę 

;:; APO - pielęgniarstwo, o- - poleca fachową ob-

(róg Gdańskie)• i 22 Lipca). ple.ka, dyżury. 86-69-69 ilugę prawną 33-35-71. 5 (li--22). 4916'7 ł 48750 g = Tel. 33-79-86 = „MEDIX" - elektryczne „MECENAS" - zespół 
- _ odciąga.cze pokarmu - Pomocy Prawnej. Łódź. S ZAPRASZA DOSTAWCÓW. 5 wypożyczalnia. 32-35-03. Piotrkowska 33, tel. 
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AGENCJA PRO ARTE 
S-ka z o.o. 

OFERUJE· 
ł artystyczne projekty i druk 

papier6w firmowych, 

36-63-63. 51584 g podań, dzlałalnosć gos-
„MEDYK" Prywatne Po· podarcza, zakładanie 

1otowle Lekarz)' Spe- spółek. 48603 g 
cjallstów poleca pomoc DEMPSEY - ochrona o-
lekarską l pleu:gnlar- 16b, imprez ll:ulturalno-
1ką. Tel. 52-21--03. -sportowych, dyskotek, 

„ESKULAP" _ 1!a'°!z'e zjazdów, sympozjów; o-
chrona mienia, konwo

specjaliśel 61-112-57 (8- jowanie pieniędzy, u-
-22). 49893 g sługi detektywistyczne. 

„ARKA" - pogotowie Hotel „Centrum" pokój 
lekarzy epecjallstów. - 1306 32-86-40 wewn, 481. 
78-15--00; &0583 g 51865 g 

7426 g 
lEKODERY PAL. Gwa

rancja. In!. Nizlo 
74-22-23. 51144 g 

DEKODERY PAL "Swia
towid' '. 33-72-93. 

50498 g 
DEKODERY PAL. video 

przestrajanie. „AZP E
lectric". - Gwarancja, 
57-55-80, 84-17-50. 

47898 g 
USŁUGI hydrauliczne -

86-80-08 - Tomczyk. 
52252 g 

PODCISNIENIOWE pra· 
nie dywanów taolcerkt. 
Wójt, 42-02-45. 

52545 g 
PIECZĄTKI dla Instytu

cji, os6b prywatnych. 
Krótkie terminy (tei 
jednodniowe). „TAGAR„ 
Łódź, Kilińskiego 59/63 
Hotel Centrum pokój 
1311. Tel. 32-86-40 wew. 
486. 51151 g 

MYCIE okien. 51-49-31. -
Kucharski. 49492 g 

HO LOW ANIE 43-11-93. 
86-02-12 Raku& 

51672 g 
SCINANIE, karczowanie 

drzew. Kołodziejczyk -
74-23-38. 51990 ( 

·-- ---,- :::CI~--- -- _:_ ----~-------= -==---= -- ---
~- -~---

POSIADAM r6żne po
mieszczenia, g:>t6wkę -
przystąpię do 1116łkL 
Tel. 84-55-00. 

49016 I 
POSIADAM mały lokal 

sklepowy przy Płotr* 
kowskiej. Oczekuję pro
pozycji. Listy 49194, 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

POSIADAM działkę ! ba 
w G~otnika~h1 lokal 100 
m, siła, śwunło, woda. 
Oczekuję propozycji -
wspólnika. Sprzedam 
wydzierżawię działką 
0,6 ha, pustaki „Alfa". 
Oferty 49100, Biuro O
głoszeń, Piotrkowska 
96. 

49100 g/!11508 I 
DOSTAWCÓW atrakcyj

nej konfekcji - sk6ra, 
jeans, dzie_wiarstwo -
poszukuje ciklep - Kra· 
ków. Tel. 66-58-18, po 
19. 64117 k 

WYCIECZKI - Wilno, 
Turcja, Kanada. 32-49-44 
„Intex". • i1531 g 

AKWizyTQR zareje• 
strowana działalność, 
cały kraj, nawiąże 
współpracę z producen
tami odzieży. ~ana 10/10 
51-10-96 po 16. 

7777 p 

ZGUBIONO leg. studenc~ 
ką PŁ 'i5451 - Maciej 
Mielczarek. 

'9178 ł 

ł wizyt6wek i druk6w fir
mowych. 

W apneclał1 hurtowe.I ~ kłl
kanUcle roduJ6w RFN-owskiej folii 
DJDOPn11epneJ do dnlk6w 1&moprzy
lepnJeh • . 

ROLNICZA SPOŁDZfELNIA WYTWÓRCZA 
w Dąbr6wce Wielkiej, gm. Zgierz, tel. 16-23-37 

TBL. M·łl-16 w g0d1. ll--'!C, 
ŁOni, al SIENKIEWICZA III. 

3176-k 

Z A T R U D N I: 
• konserwatora urządzeń chłodniczych, 
• elektromontera z uprawnieniami. 

5594-



A mole by tak prościej? .„ 
• Setki dłużników, miliardy długów. zł), szpitale (CZMP - 13 mln zł), 

spółdzielnie mieszkaniowe (Osiedle 
Młodych - ok. 200 mln zł, ,Po
lesie • - ok. 100 milionów), a tak
że szkoły, urzędy dzielnicowe, 
PGM, dzielnicowe urzędy spraw 
wewnętrznych, itd„ itp. 

1 

Co robi człowiek, kt6remu np. 
woda zalewa mieszkanie, albo 
„wysiadło" światło - krótko m6-
wląc ktoś, .ktQ na gwałt potrzebu
je tzw. fachowca? Jeśli rzecz dzie
je się przed południem, dzwoni do 
administracji domu, gdzie dowia
duje się np., że „hydraulicy są w 
terenie". Jeśli awaria nastąpiła po 
południu, pechowiec szuka pomocy 
w tzw. pogotowiu mieszkaniowym. 
Takich instytucji jest jednak kil
ka: pogotowie spółdzielcze, obsłu
gujące domy należące do spółdziel
ni mieszkaniowych, oddzielne po
gotowie dla Sródmiejskiej Dzielni
cy Mieszkaniowej, pogotowie ko
munalne, interweniujące gdy w grę 
wchodzl budynek administrowany 
przez kt6reś z PGM, wreszcie od
dzielne „pe.geemowskie" pogotowie 
dla Widzewa. 

raz kończy pracę, a pogotowie je
szcze nieczynne. 

No, a co ma zrobić ktoś: kto 
nie mieszka ani w „zaso bach" 
PGM, ani w spółdzielczych, tylko 
we własnym domku? 

e Wyłączenia prądu i pary technologicznej. 

Nasza . r;azeta doniosła, te 
Udzlde Porozumienie Obywa. 
łelskie popiera dw6ch kand1· 
da,6~ na prezydenta m. Lodzi, 
łJ. W . Bohdanowicza i J. Dry
r;alsklego. 

Strach pemyileó co się &łanie 
Jeśli Raea Narodowa opowie się 
łet za dwoma kandydałamL Na
dal nłe będziemy mieli prezy· 
llenła? 

Z oświadc:renia złożonego w 
kadrach: 

„()pu!ciłem pięć dni pracy 
bez u.prawiedliwionej przyczy
ny. Krócej mówiąc, przez trzy 
d'.11 zn~~ował~m się w stanie 
n1etrzezwym, a przez pozostałe 
dwa dni, sam nie wiem z Ja
kiego. powodu nie przychodzi
łem do pracy". 

KJedy nuzemu ez1&elnlkowl 
sło~eemu wczoraj w koleJce p~ 
mięso w •klepie przy ul. Plo
łrkowakleJ 261, zabrak•o ple
nlędl;v na · i:apłacenle nale:lności 
słę«llJłł Pil ksl!ł:leczkę czekowił I 
racltunl!.u rozllczenłowo-oazC?;ęd
nośeiowero PKO. TakleJ formie 
zapiały sprzeciwiły się Jednak 
sp,-iedawczynle, Żl\d&Jl\e :lywej 
ro&6wkl • I 

Na razie łylko ceny mamy 
na iwlałowym. poziomie.~ 

lf lat temu nasza czytelnicz
ka wykupiła dla wnuC'zki w 
PZU. polisę ,posagową" _ za
płaciła wówrzas 25 tys zł Mia· 
ła nadzieję że po kilkunastu 
latach wnuc-zka dostanie su'mkę 
„ozwala .ląc-ą np. urządzi~ mlesz
kanl~" Ostatnio PZU orzysłało 
r.awiadomienie : do odbioru ~
!63. tvs . zł co wystarcza na 
:lwie oary dzins6w, albo parę 
kozaków. 

Przynajmniej wiadomo. że 

narze~zony nie „poleci" na oo
~ag„ , 

STARE A DOBRE, 

A•na T. a Chorzowa wracała 
w nory z imienin n znajnmyrh 
lalt ha•dio l"m•h•ona, łe asnę 

la w taksówce wlo1.~11eJ Ja do 
domu PonlPwał klerow<'a nit 

byt w •tanłf' JeJ ebadzlfo, itdv 
przybyli pod wskazany adres 

caekat cierpliwie ai obadd się 
••ma. Obudziła zlfł o i.30. N'o· 
eler był irratb, ale rachunek za 
prseJazd I postój wynló.d 320 
dotyeh. 

Zsadnl~cl„ Jak dawne to się 
•1srzyłol 

~ł,ŻNli rEl .gFON\' 

W pewnym okresie Wl'Hłnla 
odbiorcy prądu (głównie 
przemysł) winni byli Zakła
dowi Enereetycznemu Lódź

-Miaato prawie dwa miliardy zł. 

.„wiceprezydent Łodzi Lech Kro
wiranda spotkał ·się z dyrektorami 
przedsiębiorstw, których organem 
założycielskim jest UMŁ. Dyskuto
wano o projekcie programu dzia
łalności 10$l>0darczej rządu, zapre
zentowanym niedawno przez wice
premiera Balcerowicza. Zdaniem 
dyrektor6w, projekt ten jest mało 
czytelny. Zebranych zapoznano 
również z wynikami osiągniętymi 
przez łódzki przemysł w ciągu 
dziewięciu miesięcy tego roku. Nie 
są to da,ne optymistyczne - np. 
tzw. produkcja sprzedana naszego 
województwa była niższa od śred
niej krajowej. Zapowiedziano kon
sekwentne kontynuowanie sankcji 
wobee zakładów, kt6re nie płacą 
za energię I wodę, a także wobec 
dłużników podatkowych. Na za
kończenie przedstawione zostały 
możliwości uczestnictwa · przedsię
biorstw w sesjach „Giełdy Łódz
kiej SA". 

(jm) 

ne ·do .e ot or t 

Jak powstaJą 

detahczne ceny 
Gdy niedawno podaliśm1 nowe 

(już nieaktualne) cen' det&11iczne 
artykułów tllleczarskicb orzytacza
jąe przy oka:zjl ceny z:b•tu · i 
wielkość marży handlowej, ut.ele· 
fonowałn do nas kilku czytelników 

iz wątpliwośl'iam1. Zadali on so-
bie trud obhl'?'enia cen detalie;znych 
na oodstowie ren t.byttJ. I 1howią. 
zuJąc-ych marł handlow<><-b licząc 
procenty tak Jak uczo"'' kh tego 
w szkole. Okazało sie w6wcui1 że 
np 2.'i oroe od I.OOO el wcale nie 
równa !le 250 zł 

Poprosiliśmy więc l>andlowców 
ze .Społem" w Lodzi tebv wy 
jaśnill nam lak obllczp się mari€ 
handlową. iiecydują<'ą l eni" deta 
llczne1 Otóż i-,ter„P sle ""'"e „bytu 
którt1 należy oomnotyi' pr•.e1 łOO 
' pnd1.ielll- orze1 wvnlk ~eimowa
nla (różnicę\ marły na danv ar
tykuł od 100 .Jest. to do~ skomplł· 
kowane, więc oosłuzmv cie orzy· 
kładem: 

Załóżmy. że cena zbytu jakiegoś 
artykułu wvnosl 500 zł, a marża 
handlowa 30 proc Na!Pży wtedy 
500 zł pomnoży~ prze1 100 I po· 

· dzielić przez 70 '100 m1n•1s 30 
równa 'Ile 70) en da nam 7lł zł I 
12 croszy. Cena tłetalic-1na wynie
sie w tvm wypadku - po taokrą
elt>niu (zgodnie z obowiązu.ia--vm 
syf!tem~m zaokraglania) - no zł. 

(jm) 

1 t;LF.FON ZĄ Uf i\NlA - IS S'M'ł 
w dni pow•ałlflnlP w 10d• 15·-1 
w dni wolne „d pracy eab do 

"' rEl.F.l'ON ORJENTACll PO-
RADNlf'TWi\ Z4WODOWEGO 
!3-~• 81 czvnn~ .td ponleclJllatku 
do płatku "'I ęOda 1s-11 

rEf .EP'ON Z.\tlf4Nli\ dla lloblel 
1 ~l11ta pnltlemowa ciynny 
w dn• powu11dnl11 w codz li-U 
nr 17-C0-33 

~ NONIMOWI 4LKOHOLlCl' 
tel dla ludit ~ probt~mem al• 
tobolnwvm '111·31 er !ponle· 
działek - pt11tell 11-20) 

\ft,007.t~OWV TF.t.EFON ZAU· 
P'ĄNIA ar S3 50·11 - ezynnJ 

. Od onnll!dZlalku do Phł1lu . w 
ęod„ . t2-tl. 

"KLEFON OLĄ RODZJCOW 
l'O&ntowt• Ratunkowe 199 . nr 33.24. g - nynnv od ponle 

działku do oł1ttku w coda l:ł-
1s. Pocutowl• 'WO m 

!łtrd P~1t .1rna m 

tnłnrmarh "ułlty Edrowta 
li IS li 

lntorinacJa Kolejowa • P A 

CołormarJa PKO M·IZ·I• 

"''"•mart• •e111t1J11lnn• łtl 

rnr„rm~eJ• PIUł 
łl·t7·„ owo""' r·entralny 

tarorm~r!3 l<UlłUUllła 13-92-21 

f'•lllOIOWtp wOd ... llł&OWP IR 15 ł~ 

P u1nto•I• ~n• • Pł!'ft'I• 
l.łldt Pllłnae 14-K·lł 

tlldł Południe 14·!1 •• 

.„nrotowl• CU""" ' ' 
•4 SS n 14- ts-• t9t 

Pocotnwt. dtwtirnw:
4

•
11 

• 14 et 0 

<>flGOTOWJE MIESZKANIOWI!: 
4p6łddelr.ze 32·48-lł 
komun~lne 31-33·15 
Olledle WldHW 14· 21 13 

14.29.p 
!łCHRONISKO dla zwlen!łł 57-ll·CZ 

TEi\TRT 
NOWY - godz. 18 . .Jall: s14 ko• 
chają" 

POWSZECHNY - godz. 18.30 „Tak 
test lak llle państwu ~.dale" 

IARACZA - godz. 19 .Samo
. bójca" 
l\IUZVCZNY - •odz 18.30 „Pla

cznlk z Tyrolu" 
<;TUDV JNV· - Cod.z 19 .. Pok61 

d>.łe<'lnny" 
A.RLEIC.IN' - godz. 1T.JO „eo Jl fe. 
co wyrośnie!" 

MUZŻA 

RISTORD R1JCRU REWOLU• 

Ostatnio dłua ten zmnlejszy.ł się 
do kilkuset milion6w, ale enerie
tycy maA dość c'41łego wysyłania 
monitów l pona1leń.. Kto nie pła
ci - nie będzie miał prądu. Nie
którzy odbiorcy, jak np. Zakłady 
O!Jrońców Pokoju, czy Zakłady im. 
Dubois przekonały się 3ut o tym 
na wł11S11ej skórze. Na początek od
cięto tam dopływ energii elektry
cznej w budynkach administracf'j
nych i to wystarczyło, by znalazły 
się pieniądze na uregulowanie ra
chunków, W „kolejce" do wybłczeń 
stoją jednak namipne fabryki i in
stytucje. Jeśli pierwsze z nich nie 
zapłaai dziś do godz. 1.2 - około 
godz. lł pozbawione zostaną prądu. 
Dziś te, jutro Inne - at dO' skut
ku. 

Podobną metodę postanowił za
stosować Zespół Elektrociepłowni 
im. Lenina, mający ponlld 500 dłu· 
żników, którzy zalegają z opłata
mi na kwotę ponad 2 miliardów 
zł. Są wśród nich fabryki (np. za
kłady im. Hernama - 98. mln zł, 
ZPB im. Dzlertyńskiego - 43 mln 

Komunikat 

W pierwszym rzędzie wyłączenia 
(jeśll do nich d1>jdzie) dotkną od
biorców tzw. pary technologicznej, 
a więc zakłady przemysłowe, ale 
i inni, np. zalegające z opłatami 

spółdzielnie ~ieszkaniowe, muszą 
się liczyć z ograniczeniarńi w do
stawach ciepła. Lepiej więc zapła
cić! 

(ab) 

Referendum w SD 
Spotkaniem klubowym na te.mat 

„SD czy Polska Partia Demokra
tyozna ?" zainaugurowane zostało 
referendum w tej sprawie w łódz
kiej organizacji SD. W gorącej, 
miejscami polemicznej dyskusji za
stanawiano się głównie co SD mo
że zyskać a co stracić przez zmia
n~ szyldu. Wielu dyskutantów wy
rażało pogląd, iż bardziej niż 
zmiana nazwy potrzebne są stron
nictwu głębokie przeobrażenia w 
stylu i metodach pracy partyjnej, 

Prawda, że to wszystko bardzo 
skomplikowane~ Poza tym rura 
może pęknąć o „niewłałciwef' po
rze. Wtedy zainteresowany dowie 
się najprawdopodobniej, że monter 
z ROM już nie przyjdzie, bo za-

U PROGU SEZONU 

w strukturze organizacyjnej, za- Początek nowego roku kultural-

Jeśli gdi:ieś się pali, to wiad?
mo, że trzeba dzwonić do strazy 
pożarnej - wszystko jedno czyją 
własnością jest budynek w któ
rym wybuchł pożar. Wiadomo 
również, że straż pracuje pr zez 
całą dobę. Podobnie rzecz ma s ię 
np. z pogotowiem ratunkowym . Dla
czego nie można by na takich sa
mych zasadach zorganizować służb 
zajmujących się usuwaniem awarii 
domowych? Niech pogotowie mie
szkaniowe będzie jedno, ale za ttJ 
sprawne i gotowe do pomocy przez 
24 godziny na dobę. 

Podobnego zdania jest zresztą 
piastujący to stanowisko od 

niedawna - idynier województwa 
Mieczysław Dobrynin. Jest więc 
nadzieja, że się doczekamy„. 

(ab) 

Kazimierzowi Boberkowi, Wiesławie 
Izdebskiej, Kazimierzowi J„rwań
skiemu i Janowi Kunertowi. 

pewniające SD większą skutecz- nego i sezonu artystycznego jest 
9.10.1989 r. o g~. 13 podpisano ność działania i szersze społeczne zawsze okazją do spotkania ' twór

porozumienie w areszcie Śledczym poparcie. Spotkanie klubowe do- cami, działaczami i pra'.owmkami 
w Łodzi Tym samym nastąpiło w!Odło, że choć opinie członków upowszechniania. Wczprai w Urzę
zakończenl~ akcji protestacyjnej. SD w kwEStii zmiany nazwy partii dzie Miasta najbardziej za.:.łużeni 

Do najwazniej.łzych ustaleń na- są podzielone, to większość uczest- uhonorowani ?:ostali wvsok1.ni od
leżą : powołanie rady osądzonych, ników imprez ooowiedziała się za znaczeniami. Krzyż Kawalerski 
odwalanie z lecznictwa więzienne- utrzymaniem dotychczasowej naz- OOP przyznano Julianowi Bartcza· 
go dr Mateusza Sujki, wystąolenie wy Stronni.ctwa Demokratycznego. kowi, Władysławowi maszczykowi, 

TECHNOLOGm RADIACYJNE 

Sesja naukowa „Technolog1e ra
diacyjne w Polsce" przygotowana 
wstała z okazji XX-lecia Między
resortowego Instytutu Techn•ki Ra
diacyjnej PŁ . Była to także okazja 
do bliższego przedstawienia twór
cy MITR - prof. dr Jerzego 
Kroha, który obchodzi właśnie 65 
urodziny. J, Kroh uhonorowany zo
stał Medalem Komisji Edukacji Na
rodowej . Sesja odbyła sie w vddzia
le Łódzkim PAN. 

do Sejum PRL o powołanie nie-
11 
______ 

19
.,...,.11'!1!!11.,. ___ „ ________ .,.. ____ _ 

zależnej koml.sji lekarllkiej. W wuwww:a ·-• -

Rozmowy trwały trzy tygodnie. 
uczestniczyli w nich: członek KKW 
Ryszard Kostrzewa, posłowie OKP 
Jerzy Dłużniewski I Andrzej Kern 
oraz pracownicy działu Interwencji 
I praworządności RKO NSZZ „So
lidarność" Ziemi . Ł6dzkit~j. 

Komitet protestacyjny podjął 
uchwałę o przekazaniu wypraco
wanych t>lenlędzy na konto Fun
duszu Wspierania Inicjatyw Rządu 
Tadeusza Mazowieckiego. 

Kłlko clni temu oplsa!Umy 
nlemfl11 incydel't, do 1ol'dego 
douło w sklepie 'P"Ztl i.I Ga· 
ga.rina 6 - nasza czytelnicz
ka była oburzoM epoaobPm, w 
jakł została ootraktowana pnez 
personel. Po opublikowaniu tej 
notatki otrzymatlłmu pisemne 
wyjałnimie lc!e„oumi' zkl ~klepu 
CZESf.AWY DZlĘGIELEW
SKIEJ, Oto · łego fragmenty: 

„(„.) W dniu 28. 09 89 r . fYl'Z!/· 
Jęłam do1t1iwę kawy w iiołcł 
280 kg ( ••. ). Dalom kawę M 

CYINEGO (Gdad*- 11) lodl 
11-17 

ODDZIAł.. RADOOOS2'CZ CZgler
ska 1ł1) godz. &-18 

RVCHU Mł.OflZIEżOWEOO (Ul 
Gdańska 10'7) godz U-15 

AR<:HEOLOOH'ZNE 1 ETNO-
GRi\FIC'ZNE IPl. Wolnołcl tł) 
gOdz. 10-1T 

SPORTU I rURYSTYKJ tWorce• 
!la 21) 1odz 11-15 

HISTORII MIASTA ł.ODZI (()gro. 
dowa 15) godz. tł-18 

WLOK1ENNICTW A (Plotr1towslta 
292) godz. 9-1'1' 

'lZTUKI 1Wlęckow9klego 36l godz. 
lt-17 

POLSKIEI WOJSKOWEJ SŁUŻBl' 
ZDROWIA lżeligowsldego 1) -
godz. 10-lS 

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 
21) 1todz. 11-18 

MtAsTA PABIANIC tpt. Obroń· 
c6w Sta\tngradu 1) gOdz. 11>--15 

• • • 
zoo - czynne od eodz. 9-lT 

(kasa do godz. 16> I 
OGROD BOTANICZNY w 

godz. 10-20 (kasa do 19) 
PALMIARNIA - czynna opr&ca 
ponled.złal:k6w w gOdz. 10-11 

ltDl'A 

pRZEDWIOSNtll - Klno prote1-
tu ·- kino skandalu .,Mahler" 
jl(>dz. 15.30, 18, „Man '>f Fire" 
USA od lat 18 fQdz. to.30 

BAŁTYK - „Rybka cwana wan • 
dą czyli tak odzyska~ łup" 
an11 od lat t!I trodz 9 11 15 UUO 
15.45 18. Film z ezvtana t1st11 
dlato1ow4: ~Ntco" USA godz. 
2G.15 
fWĄNOWO - .,Czarownice 'li 

l!:a!łłwlck" - USA od lat t8 -
itO<ł? IS 30. t7 48 20 

POLESU: - „Chora • mllokł" 
franc. od lat t5 soda. 11. 18.ll 

Zielona - od listopada 

l ramwaje wraca Ją na Narutowicza UWAGA PLASTYCY! 

W zwt;µ:ku z iako6czenlem robbt 
torowych, dziś przywrócona zosta
nie komunikacja tramwatowa n3 ul. 
Narutowicza między ulicami '4.op•hi
sklego a Klllńskłego. Na 1'owr6t 
Jdd1.:lcycb tedy tramwaJ6\\ oa 

nla robót na ul. ZleloneJ co na-
.tąp!, być mote, 1 llat'>uada 

Jeill chodzi o ruch kołuwy na 
zamkniętej obecnie częłrl ul Na· 
rutowlc:ia, to powinien on zostać 

Jutro, o godz. 10 w kWie „Przed
wiośnie" odbędzie się zebranie 
ZPAP. na którym wyb• ani zosta
ną delegaci na walny zjazd In
formujemy, że aktualny statut 
iwiązku wyłożony jest d<• ...,glądu 
w .,Sztuce Polskiej" i na Wvdzia
le Wychowania Plastycznego przy 

Ich .• prawdziwe" trasy trzeb& bę· 
dzle Jednak zaczekać d<> zallo6cze-

wznowiony za kilka dni. (ab) 

trzy ctotsk11 w r6wnych Uol· 
cłach. Klientka. która !lpzsata 
nas w iiraale, stało !IQ łto1Sku 
rpoiuwi:zym • k1ed11 don.iła do 
lad11. kawy dta nie1 zob„akto. 
Po łnterwe'lłCj1 klle'ltki, chcqc 
jq obatużuć. uda!o.m ·się ro ka· 
wę na stoisk'' cukie„'llcz6 oka.
za.la sit , te f>y!u 4 iia.czk 1'a• 
wy. w zwlqzku z ;zym kił 
enci stofqcy w tej 'co!eJ1 e od· 
mówłU podania jej '<:aw)I (Wy 
rywa;qc mi 1'aczkę rc1~1 . Mi 
mo to lc!ientka wta„gnętn no 
zaplecze magaZ!l"U. z krzy
kiem, obrzucając nas wyzwiska· 
mi i ubliżając- od zlodz1eł kan· 
darzy ł w sposób wulgarny o
iw!adczyla. że nas nauciy. Zie 
za.chowanie lcl!entkł zostało po
twierdzone wpisem do lcałqźkł 
przez klientów fl1'Zebywajqcych 
w tym czasie w akleple („.)". 

(ob) 

WŁOKNlARZ - „Wpływ lts!ęty. 
ca" USA od lat 15 godz 10 tUb, 
17.45. Film prtedpremterow, z 
czytaną listą dialogową Czer
wona gorąeZka" - (Red He11t> -
USA od lat 18 t!OdZ. 15.30 ao 

ZACHĘTA - Film z czytaną lis
tą dlaloęowa· „Wlllow" USA -
godz. 15, lT.30; Film z czytaną 
listą dialogową· .Przyjazd do 
Ameryki" USA gOdz 20 

t MAIA - Iluzjon - ,Dzlękl 
Bogu jut nlątek" USA god'Z. 
13, 1'7, 19 

ŁDK - „Harry Angel" (USA) 
od lat 18 godz .10 ta.IS, tUO, 
19.30 

WISŁA - „Ludzie koty" 
USA od lat 18 godz .15. 1'7.15, 
19.30 

STYLOWY - ,Sztuka kochania" 
pot od lat tli godz. t7 1~ 

TATRY - „Fatalne zauroczenie" 
USA od lał 18 gOdz 16. tUO 

OKA - „Dzlka namiętność" -
USA od lat 18 gOdz. 8.30. 11, 
18, 18.30 

POKOI - .. Wirujący seks" USA 
godz. 17 „Szklana t)Ułapka„ 
USA godz. 19 

STUDIO - ,Dom przy Carrot 
Street" USA od lat. 15 godz. 
1'7, 19 

SWlT - ,Cobra" USA od lat 
15, godz. 111. 18. 20 

GDYNIA - Kino non stop od 
godz. t do a: .. żyć t uuu zeć w 
Los Angeles" USA od lat 18 

HALKA - Seam zamkmęty -
eodz. 18, „c. K. Dezerterzy" 
pol, od lał 18 lodZ 18 

Z prokuratury uL Franciszkańskiej 76/18. 
(rs) 

ZA BOJ CA 
PBZ'YZNAł.. 81Ę DO WINY w KllKU lDl\Nl~CH 

Prokurator rejonowy w Zgierzu 
aresztował tymczasowo Zbigniewa 
M, podeJrunego ·' dok< nanie w 
crudn!u ubiegłego roku -z:abójslwa 
mieszkanki Ozorkowa - Marian
nv W. 

& PO WAKACYJNEJ PRZER
WIE wznowiło działalność Biuro 
Interwencji I Porad Prawnych dla 
wszystkich studentów środowiska 
łódzkiego. Biuro czynne 1est w 
każdą środę w godz. 17-18 w lo
kalu RO ZSP przy ul. Piotrkow
skiej 77 (front, I piętro). Porady 
są bezpłatne. 

Sprawca znal swą of•arę mie-
szkał bowiem w oobllżu Wiedział. 
że mąż kobiety orzebywa l.8 gra
nicą. 12 grudnia 1988 r wtargnął 
do mieszkania Marianny W . zwią
z:ał ją . -z:akneblnwał. założył bez
bronnej na szyje oętlę r.e swura I 
udusił. Następnie splądrował mie
szkanie, z którego zabrał złotą bi
żuterię, radiomagnetofon I inne 
orzedmioty. 

& W SRODY ł PIĄTKI od godz. 
18 przyjmowane są zapisy do Tea
tru Ulicznego przy DOK Łódź... 
·Górna (ul. Siedlecka 1). Można się 
zgłaszać osobiście lub telefonicznie 
(84-66-47). 

& KLn NAUCZYCIELA w, Ło
dzi (ul. Piotrkowska ~7) przyj
muje zapisy na kurs brydża. Za
pisy nauczycieli przyjmowane są 
codziennie w godz. 16-19 (tel. 
36-25-98), 

Po aresztowaniu Zbigniew M. 
przyznał się do rabunku • za-
bójstwa. Stwierdził też że miał 
wsp6lnika. Trwaja jego poszuki
wania. Sledztwo w toku. (ab) 

Mt.ODA GWARDIA ... „stan wew
nętrtnY" pot od lat 13 gOdz 
14.30. „lnterkO"l?los" U&A od lat 
12 godz. 18.30 19 

MUZA - „2:aglnlona księtnlc.z· 

ka" czes. b.o, godz. 16, .,w 
lmlę przyjatnl" - franc. od 

lat 18 godz. 13 

ROMA - .. Rambo l" USA od 

lat 13 - godz. 10, 12.lS, 15. 17.15, 
19.30 

WVPOZYCZALNTE KASET WIDEO 
t . Piotrkowska 78 - czynna od 
godz. 11 do 1'1'. 

a. Narutowicza 20 - czymia od 
go~. U-18 (klno .• Bałtyk") 

i\PTE1tl 

Elsnera tł, Mlcktewlcza 20. Skła· 
dowa 26, Gagarina S. 'Lutomierska 
tł9. OUmpljSka T a. 

Pabianice - Anni! Czerwonej 1 

Aleksandrów - KolciuSfkl ł. 

Konstantynów - Sad"Wa to. 

Głowno - Łowicka 11'8. 

z~erz - • Dąbr„wsktero to. 
Ozor1r6w - A.nnU Cze!'WW>flej 81 

D'rŻURV SZPITALI 

Chirurgia uraznwa Szi>ltat 
tm. .Jonsc:her" (Mlllonowa tł) 

Neur~hlrul'(\a - 'Szpital l.m 
Kopemllta <Pabtanlcka tl8 

Okullstyka - Szpital lm .Jon
~hera (Milionowa Hl 

Chlrurgta dztP.ctęca - Szpi-
tal Im. Blemarklego (Pabianice, 
KaroleWSka 68l 

Laryngologia :tzlectęca - Szpi-
tal Im Konopnlckle1 :soorna 
&8/50) 

Chtrurg1a sz~zękowo-twarzowa 
- Szpital Im Barlickiego <Kop
cińskiego 22) 

Laryngoi Olńa Szptta1 tm. 
P!Mgowa fW6lczańska 195) 

Tt>lrsytcolnfla - rnstvtuł Medy• 
~yny Pracy rreresy 8l 

Wenerologia - Prz:vcnOdnta Der
matologiczna <Zakatna 441 

Telefon!czn, Punkt Informacyj. 
ny dotyczący choroby Aros 
czynny !Id tCodz. 15 do 7, , telefon 
12-81-26. 

Ambulatorta doratne1 oomocy 

- Interna dla tlorosłych ul Slen
klewtcza 137. tet 38-31-00 w 31, 

- gabinet cblrurg1l dz!eclęcej ut. 
Armil Czerwonej 15 czynny 
całą dobe tel 74-1 '-Ił. 

- 1?ablneł oedlatrll ul. Armlł 
Czerwonej 15 czynnv od IS do 
'7: w dni wolni' „d orscy czyn
ny cała dobe tel. 74-14-14. 

- ttablnet stnm?toloitlczny ut. 
Zap<>l'lklej I, czynny od stodz. 
19 do 7: w dni wolne nd pra
cy prze7 cała dobe - 43 ~9-72, 

- gabinet okull.styczn'V ul Za-
polskiej I - czynn:v od tCodz. 
17 do 7:--w-if'm wolnP od Prac7 
czynny ra!a d„~ 
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